
Na Cmen ta rzu Le gio ni stów Pol -

skich w Łow czów ku od był

się XXIII Ogól no pol ski Zlot Nie -

pod le gło ścio wy. W uro czy sto ści

re li gij no -pa trio tycz nej, zor ga ni zo -

wa nej przez Sta ro stwo Po wia to -

we w Tar no wie oraz gmi ny Tu -

chów iPle śna, licz nie wzię li udział

miesz kań cy zie mi tar now skiej.

Od 24 lat – za wsze w nie dzie lę po prze -
dza ją cą Świę to 11 Li sto pa da – w Łow czów -
ku od by wa ją się zlo ty nie pod le gło ścio we m.
in. z udzia łem władz pań stwo wych i sa mo -
rzą do wych, har ce rzy, mło dzie ży szkol nej,
przed sta wi cie li Woj ska Pol skie go oraz or ga -
ni za cji pa ra mi li tar nych, w któ rych bar dzo
licz nie uczest ni czą rów nież miesz kań cy zie -
mi tar now skiej. Na tym cmen ta rzu spo czy -
wa ją pol scy Le gio ni ści, w więk szo ści mło dzi
chłop cy, któ rzy po le gli w bi twie z Ro sja na -
mi w grud niu 1914 ro ku. Zgi nę ło wów -
czas 128 żoł nie rzy pol skich le gio nów,
w tym 38 ofi ce rów. Po dob nie jak w la tach
po przed nich uro czy stość roz po czę ła Msza
św. po lo wa w in ten cji po le głych Le gio ni -
stów oraz Oj czy zny. Po na bo żeń stwie od by -

ła się naj bar dziej pod nio sła część ob cho -
dów – od czy ta no apel pa mię ci, a woj sko od -
da ło sal wy ho no ro we. Zło żo ne zo sta ły przez
róż ne de le ga cje wią zan ki kwia tów przy ka -
pli cy cmen tar nej. W swo im wy stą pie niu
sta ro sta tar now ski Ro man Łu carz po dzię ko -
wał wie lo let nie mu po sło wi Mi cha ło wi
Wojt kie wi czo wi, któ ry ja ko pierw szy sta ro -
sta po wia tu 24 la ta te mu za po cząt ko wał co -
rocz ne ofi cjal ne uro czy sto ści re li gij no -pa -
trio tycz ne w Łow czów ku. – Za wsze w tym
miej scu przy po mi nam sło wa Świę te go Ja na
Paw ła II, że wol ność nie jest da na raz na za -
wsze, że jest dla nas za da niem. W tym ro ku
te sło wa ma ją szcze gól ny wy miar i szcze gól -
ne zna cze nie w kon tek ście woj ny, któ ra to -
czy się tuż za na szy mi gra ni ca mi. I to za da -
nie mu si my wy ko nać wszy scy – po cząw szy
od obec nych tu taj par la men ta rzy stów, sa -
mo rzą dow ców, po tych oby wa te li, któ rzy
miesz ka ją w na szych miej sco wo ściach w po -
wie cie – stwier dził Ro man Łu carz. – Od do -
brej ar mii, do brze uzbro jo nej i wy szko lo nej
za le ży to, czy bę dzie my mo gli czuć się bez -
piecz nie. Aby śmy po wsze cza sy, tak jak dzi -
siaj śpie wa li „Oj czy znę wol ną po bło go sław
Pa nie” – do dał sta ro sta.

Po seł na Sejm RP An na Pie czar ka od -
czy ta ła list od pre mie ra Ma te usza Mo ra -
wiec kie go, a Prze my sław Skruch sło wo
skie ro wa ne do uczest ni ków przez mi ni stra
in fra struk tu ry An drze ja Adam czy ka. W wy -

da rze niu uczest ni czy li rów nież wi ce mi ni ster
edu ka cji i na uki, se na tor Wło dzi mierz Ber -
nac ki, po sło wie Wie sław Kra jew ski i Piotr
Sak, wi ce wo je wo da Ry szard Pa gacz, wi ce -
mar sza łek Ma ło pol ski Jó zef Gaw ron i wi ce -
prze wod ni czą cy sej mi ku wo je wódz twa
Woj ciech Skruch. Sta ro sta Ro man Łu carz
wrę czył rów nież sym bo licz ną sta tu et -
kę 100-le cia od zy ska nia przez Pol skę nie -
pod le gło ści O. Ka zi mie rzo wi Pel czar skie mu
CSsR ze Wspól no ty Re demp to ry stów, któ -
ry opie ku je się wo jen ną ne kro po lią i wy gła -
sza pod czas zlo tów nie pod le gło ścio wych po -
ry wa ją ce ho mi lie pa trio tycz ne. Zlot za koń -
czy ła bie sia da przy ogni sku, pod czas któ rej
śpie wa no pie śni żoł nier skie i pa trio tycz ne.
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XXIII Ogólnopolski Zlot Niepodległościowy w Łowczówku

Wolność nie jest dana raz na zawsze

To masz Stel mach, 
eta to wy czło nek Za rzą du Po wia tu Tar now skie go
W naj bliż szych mie sią cach bę dę ko or dy no wał,
jak co ro ku wy ło nie nie w kon kur sie ofert or ga ni za cji
po za rzą do wej do pro wa dze nia nie od płat nej po mo cy
praw nej, nie od płat ne go po rad nic twa oby wa tel skie -

go i nie od płat nej me dia cji. To waż ne spo łecz nie za da nie Po wiat
Tar now ski wy ko nu je ra zem Mi ni ster stwem Spra wie dli wo ści
we wszyst kich 16 gmi nach po wia tu tar now skie go. (czy taj str. 10)

Z oka zji Na ro do we go Dnia Nie pod le -
gło ści w Tu cho wie od był się Po wia -
to wy Pik nik Nie pod le gło ścio wy,
pod czas któ re go obej rzeć moż na by -
ło sprzęt woj sko wy, mi li ta ria
i skosz to wać żoł nier skiej gro chów -
ki. Or ga ni za to ra mi wy da rze nia by li
sta ro sta tar now ski Ro man Łu carz,
pro boszcz pa ra fii pw. Na wie dze nia
NMP w Tu cho wie O. Bo gu sław Au -
gu stow ski CSsR i rad ny Ra dy Miej -
skiej w Tu cho wie Ma te usz Ja ni czek.

Mszę św. w in ten cji Oj czy zny
w Sank tu arium Mat ki Bo żej Tu chow skiej
od pra wił bi skup Ar tur Waż ny, a na stęp -
nie spo ro się dzia ło na dol nym par kin gu
przy Li po wym Wzgó rzu, gdzie obec ne
by ło Woj sko Pol skie. Moż na by ło po roz -

ma wiać z żoł nie rza mi, a tak że obej rzeć
z bli ska m. in. czołg Le opard, ko ło wy
trans por ter opan ce rzo ny Ro so mak, moź -
dzierz sa mo bież ny Rak, wy rzut nię WR -
-40 La gu sta, sa mo bież ny prze ciw lot ni czy
ze staw ra kie to wy Po prad czy po jazd ae ro -
mo bil ny Ae ro, a po nad to sprzęt woj sko -

wy pro du ko wa ny przez Za kła dy Me cha -
nicz ne w Tar no wie. – Mó wi my dzi siaj
„tak” dla wol no ści, dla nie pod le gło ści, bo
dla nas Po la ków wol ność i nie pod le głość
to są dwa sło wa, któ re ma ją szcze gól ne
zna cze nie. Nikt tak nie był udrę czo ny
przez te po nad 200 lat jak Po la cy. Obo zy
kon cen tra cyj ne, zsył ki na Sy bir, prze śla -
do wa nia, rów nież po okre sie II woj ny
świa to wej, to na sza hi sto ria. Dzi siaj so bie
uświa da mia my jak wiel ki skar bem jest
wol ność. Dla te go tak waż ne jest, aby na -
szym mło dym na stęp com, na szym dzie -
ciom prze ka zy wać tę nut kę pol skiej wol -
no ści, by oni o tę wol ność dba li – po wie -
dział sta ro sta tar now ski Ro man Łu carz.

Zgro ma dze ni na pik ni ku nie pod le -
gło ścio wym mo gli tak że wy słu chać kon -

cer tu or kiestr dę tych, po dzi wiać wy stę py
ar ty stycz ne i wspól nie śpie wać pie śni pa -
trio tycz ne. Skosz to wać moż na by ło żoł -
nier skiej gro chów ki i in nych przy sma ków
przy go to wa nych przez pa nie z KGW. Od -
czy ta ny zo stał list od wi ce pre mie ra oraz
mi ni stra obro ny na ro do wej Ma riu sza
Błasz cza ka. W uro czy sto ści uczest ni czy li:
po seł na Sejm RP An na Pie czar ka, se na tor
Ka zi mierz Wiatr, by ły po seł na Sejm RP

Mi chał Wojt kie wicz, wi ce prze wod ni czą -
cy sej mi ku wo je wódz twa ma ło pol skie go
Woj ciech Skruch, prze wod ni czą cy ra dy
po wia tu tar now skie go Pa weł Smo leń,
człon ko wie za rzą du po wia tu tar now skie -
go – To masz Stel mach i Bog dan Płach no
oraz rad ni po wia to wi: Gra ży na Ka raś
i Krzysz tof Pła czek, jak rów nież przed sta -
wi cie le sa mo rzą dów lo kal nych oraz służb
mun du ro wych.

Tuchów

Tłumy na pikniku niepodległościowym 



W krę giel ni BO SiR przy uli cy Bro -
war nej zo stał ro ze gra ny XXI Tur niej
Krę glar ski Kup ców o Pu char Pre ze -
sa Kra kow skiej Kon gre ga cji Ku -
piec kiej, or ga ni zo wa ny przez brze -
ski od dział KKK. Ho no ro wy pa tro nat
nad za wo da mi spra wo wał bur mistrz
Brze ska To masz La to cha. Dzie ci
i do ro śli ry wa li zo wa li o na gro dy
ufun do wa ne przez Urząd Miej ski.
Od był się też tur niej VIP -ów, w któ -
rym na gro dy ufun do wa ło Sto wa rzy -
sze nie Be Ac ti ve.

W tur nie ju uczest ni czy ło 70 za wod ni -
ków re pre zen tu ją cych od dzia ły KKK

z Brze ska, Kra ko wa, Li ma no wej i Pro szo -
wic. Wśród nich naj młod szym gra czem był
za le d wie 3,5-let ni Prze mek Ba ra nek.

Wła dze Kra kow skiej Kon gre ga cji Ku -
piec kiej re pre zen to wa li za stęp cy pre ze sa
Ja cek For tu na i Le szek Lej kow ski, peł no -
moc nik pre zy dium do kon tak tu z od dzia ła -
mi Grze gorz Ko sow ski oraz se kre tarz ra dy
Ro man Gaw ry siak. Za rząd brze skie go od -
dzia łu KKK skła da ser decz ne po dzię ko wa -
nie za licz ną obec ność, po moc w or ga ni za cji
za wo dów oraz wspól ną za ba wę, któ ra jest
waż nym ele men tem mię dzy od dzia ło wej
in te gra cji.

Oto wy ni ki: Dzie ci: 1. Ali cja To kar -
czyk, 2. Na ta lia Śmier ciak (obie Li ma no -
wa), 3. Emi lia Ma le ta (Pro szo wi ce).

Ko bie ty: 1. Ma rze na Stach (Li ma no -
wa), 2. Ka ta rzy na Pa ce wicz -Py rek (Brze -
sko), 3. Kry sty na Śmier ciak (Li ma no wa).

Męż czyź ni: 1. Krzysz tof Sob czak,
2. Piotr Śmier ciak, 3. Jó zef Stach (wszy scy
Li ma no wa).

Dru ży no wo: 1. Li ma no wa, 2. Pro -
szo wi ce, 3. Brze sko, 4. Kra ków.

VIP -y: 1. Ka ta rzy na Pa ce wicz -Py rek,
2. Bog dan Ba ra nek (obo je Brze sko), 3. Ni -
na Ma le ta (Pro szo wi ce).
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XXI Turniej Kręglarski Kupców

Nie zwy kle bo ga ty był pro gram te go -
rocz nych ob cho dów Świę ta Nie pod -
le gło ści or ga ni zo wa nych w gmi nie
Brze sko. 11 li sto pa da na stą pi ła
kul mi na cja rocz ni co wych wy da rzeń,
w któ rych w tym ro ku uczest ni czy ły
licz ne tłu my miesz kań ców re pre -
zen tu ją cych lo kal ne or ga ni za cje,
in sty tu cje i sto wa rzy sze nia. 

W ko ście le pw. NMP Mat ki Ko ścio ła
i św. Ja ku ba Apo sto ła od pra wio na zo sta ła
msza św. w in ten cji Oj czy zny, po któ rej od -
był się prze marsz pocz tów sztan da ro wych
pod Po mnik Nie zna ne go Żoł nie rza, gdzie
w hoł dzie bo ha te rom po le głym w wal kach
o nie pod le głość zło żo no wią zan ki kwia tów
i za pa lo no zni cze. W sa li au dy to ryj nej Re -
gio nal ne go Cen trum Kul tu ral no -Bi blio tecz -
ne go po raz ko lej ny mia ło miej sce wspól ne
śpie wa nie pie śni pa trio tycz nych. Głów nym
ob cho dom, jak zwy kle, to wa rzy szy ło wie le
wy da rzeń o cha rak te rze kul tu ral nym i spor -
to wym, któ rych głów nym ce lem by ło
utrwa la nie pa trio tycz nych po staw wśród
miesz kań ców. W kry tej pły wal ni BO SiR -
-u od by ły się XIX Za wo dy Pły wac kie
z oka zji Świę ta Nie pod le gło ści, a strzel ni ca
Ko men dy Po wia to wej Po li cji w Brze sku
by ła tra dy cyj nie are ną Za wo dów Strze lec -
kich. Du żym za in te re so wa niem cie szy ła się
zor ga ni zo wa na przez 4x4 Ka Be ery na par -

kin gu przy Ga le rii Ody se ja II Pa ra da OF -
FRO AD -owców, po łą czo na z mi ni raj dem
dro ga mi Ja dow nik Z cie ka wą ini cja ty wą

wy stą pi ły So łec two Wo ko wi ce oraz brze ski
od dział PTTK, któ re wspól nie zor ga ni zo -
wa ły pierw szy spa cer szla kiem miejsc pa -
mię ci I woj ny świa to wej pod ha słem
„Chodź z na mi”. Uczest ni cy spa ce ru zwie -
dzi li cmen ta rze wo jen ne w Brze sku, Ster -
kow cu i Szcze pa no wie. W gmi nie Brze sko
Dzień 11 Li sto pa da świę to wa no w wie lu
miej scach – do ob cho dów włą czy ły się mię -
dzy in ny mi ra dy so łec kie, szko ły, pa ra fie. 

Na lo kal nym ryn ku wy daw ni czym
po ja wi ła się no wa po zy cja pro -
mu ją ca Zie mię Brze ską. Sto wa -
rzy sze nie In sty tut Roz wo ju Re -
gio nal ne go wy dał prze wod nik tu -
ry stycz ny „Szla kiem kró lo wej Ja -
dwi gi”, któ ry uka zał się dzię ki
do fi nan so wa niu po zy ska ne mu
z fun du szu bę dą ce go w dys po zy -
cji Lo kal nej Gru py Dzia ła nia
„Kwar tet na Przed gó rzu”.

Koszt wy daw nic twa wy niósł bli sko 11
ty się cy zło tych (w tym do ta cja w wy so ko -
ści 6 ty się cy zło tych). Prze wod nik zo stał
wy da ny w na kła dzie 500 eg zem pla rzy. Jest
to 80-stro ni co wa książ ka przed sta wia ją ca
naj war to ściow sze za byt ki gmi ny Brze sko,
za wie ra ją ca 120 fo to gra fii. Cen nym uzu -
peł nie niem wy daw nic twa jest pre zen ta cja
czte rech tras ro we ro wych prze bie ga ją cych
przez naj cie kaw sze – z punk tu wi dze nia tu -
ry sty – miej sca brze skie go re gio nu.

Nowy przewodnik turystyczny 

Święto Niepodległości w Brzesku



Pra wie dwu stu uczniów klas pierw -
szych ślu bo wa ło na sztan dar pla -
ców ki – jest to naj więk sza licz ba
mło dzie ży wśród szkół po wia tu tar -
now skie go, co moc no pod kre ślił
sta ro sta tar now ski Ro man Łu carz.
W tym ro ku szkol nym po raz pierw -
szy ślu bo wa nie zło ży li ucznio wie
kla sy Od dzia łu Przy go to wa nia Woj -
sko we go dzia ła ją ce go na pod sta -
wie ze zwo le nia Mi ni stra Obro ny Na -
ro do wej.

Sa mo rząd po wia tu tar now skie go re -
pre zen to wa li: Ro man Łu carz – sta ro sta tar -
now ski, Pa weł Smo leń prze wod ni czą cy ra -
dy po wia tu tar now skie go, To masz Stel -
mach eta to wy czło nek za rzą du po wia tu
oraz rad ni po wia to wi: Gra ży na Ka raś i Ja -
cek Ku rek.

Agniesz ka Ka pek dy rek tor ZSLiT
w Woj ni czu pod czas uro czy sto ści skie ro -

wa ła do mło dzie ży sło wa wy po wie dzia ne
przez Ja na Paw ła II: „Jest ta ka si ła prze bi -
cia, któ ra tkwi w czło wie ku i wy ni ka z je go
war to ści (…) w tym ro dza ju si ły, każ dy
z Was mu si być twór czy i mu si cie być
wszy scy ra zem so li dar ni! Bo tak jest skon -
stru owa ny czło wiek. Kul mi na cyj nym
punk tem uro czy sto ści by ło pod pi sa nie po -
ro zu mień po mię dzy Po wia tem Tar now -
skim, a Kar pac kim Od dzia łem Stra ży Gra -
nicz nej w No wym Są czu. Po ro zu mie nie to
gwa ran tu je ZSLiT w Woj ni czu kon ty nu -
ację współ pra cy i kształ ce nia mło dzie ży
klas stra ży gra nicz nej. W trak cie ślu bo wa -
nia pod pi sa no też po ro zu mie nie o współ -
pra cy z Woj sko wym Cen trum Re kru ta cji
w Tar no wie. W uro czy sto ści wzię li udział
rów nież zna mie ni ci go ście: Mi chał Wojt -
kie wicz po seł na sejm RP czte rech ka den -

cji, Bar ba ra Pi wo war czyk przed sta wi ciel
De le ga tu ry Ku ra to rium Oświa ty w Tar no -
wie, a tak że przed sta wi cie le firm i za kła -
dów współ pra cu ją cych na mo cy po ro zu -
mień z ZSLiT w Woj ni czu: pre zes Za rzą du

Za kła dów Me cha nicz nych Hen ryk Ła będź,
wi ce pre zes Za rzą du Gru py Azo ty S.A. dr
Grze gorz Ką dzie law ski, pre zes Za rzą du
Gre en In du stry Fo un da tion Mar cin Gzy la.
Wśród go ści by li rów nież: przed sta wi ciel
WCR Tar nów mjr. Sła wo mir Mo raw ski,
Ko men dant Kar pac kie go Od dzia łu Stra ży
Gra nicz nej w No wym Są czu gen. bryg.
Sta ni sław La ciu ga, płk Piotr Wój cik re pre -
zen tu ją cy 113 Ba ta lion Lek kiej Pie cho ty
w Tar no wie, mjr. SG Pa weł Gra ba rek Ko -
men dant Pla ców ki Stra ży Gra nicz nej
w Tar no wie oraz ppor. Mag da le na Trze -
biń ska – Ga win. Obec ni by li też przed sta -
wi cie le służb mun du ro wych: in spek tor
Ma riu sza Dy mu ra ko men dant miej ski Po li -
cji w Ta no wie, Ma rek Ptak ko men dan ta
Po li cji w Woj ni czu i st. bryg. Krzysz tof
Gła dysz ko men dant PSP w Tar no wie.

Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych im. Jana Pawła II w Wojniczu

Ślubowanie uczniów

Pod czas wspól nej se sji Ra dy Miej -
skiej w Tar no wie i Ra dy Po wia tu
Tar now skie go z oka zji ob cho -
dów 104. rocz ni cy wy zwo le nia Tar -
no wa spod zwierzch no ści za bor cy,
wrę czo ne zo stał na gro dy imie nia
Ta de usza Ter ti la. W pod su mo wa niu
te go rocz nej edy cji kon kur su
uczest ni czy li: prze wod ni czą cy Ra dy
Po wia tu Tar now skie go Pa weł Smo -
leń, wi ce sta ro sta Ja cek Hu dy ma
i eta to wy czło nek za rzą du Po wia tu
Tar now skie go To masz Stel mach.

Na gro da jest przy zna wa na ab sol wen -
tom uczel ni wyż szych za pra ce po świę co ne
te ma ty ce Tar no wa lub Po wia tu Tar now -
skie go. Ko mi sja kon kur so wa skła da ła się

z przed sta wi cie li Ra dy Miej skiej w Tar no -
wie, Ra dy Po wia tu Tar now skie go oraz re -
pre zen tan tów uczel ni, któ re zgło si ły
do kon kur su swo ich stu den tów. Wrę czo no
trzy na gro dy i dwa wy róż nie nia.

– Sam kon kurs jest bodź cem, któ ry ma
zmo bi li zo wać mło dych lu dzi do po dej mo -
wa nia w swo jej pra cy ba daw czej pod czas
stu diów, pro ble ma ty ki zwią za nej z Tar no -
wem i Po wia tem Tar now skim. Do ko na nia
au to rów tych prac są in spi ru ją ce tak że dla
nas, współ cze snych sa mo rzą dow ców i za -
wie ra ją wie le cie ka wych roz wią zań – mó wił
eta to wy czło nek Za rzą du Po wia tu Tar now -
skie go To masz Stel mach. Na gro dy im. Ta -
de usza Ter ti la otrzy ma li: Ewa Sło ta, ab sol -

went ka Ma ło pol skiej Wyż szej Szko ły Eko -
no micz nej za pra cę „Ada pta cja dziec ka
trzy let nie go do śro do wi ska przed szkol ne go
na przy kła dzie Przed szko la Pu blicz ne go
w Po gór skiej Wo li” (w ka te go rii pra ce ma -
gi ster skie – ob szar na uk spo łecz nych), Bar -
tło miej Rój, ab sol went Aka de mii Gór ni czo -
-Hut ni czej za pra cę „Oce na moż li wo ści
wy ko rzy sta nia sa te li tar nych da nych tem pe -
ra tu ro wych oraz wskaź ni ków we ge ta cji
do ba da nia mi kro kli ma tu mia sta” (w ka te -
go rii pra ce ma gi ster skie – ob szar na uk tech -
nicz nych) oraz Szy mon Gro do wicz, ab sol -
went Po li tech ni ki Kra kow skiej za pra cę
„Pro jekt kon cep cyj ny dwor ca au to bu so we -
go na 8 sta no wisk wraz z wstęp ny mi ob li -

cze nia mi sta tycz ny mi” (w ka te go rii pra ce
li cen cjac kie i in ży nier skie).

Wy róż nio no po nad to au to rów dwóch
prac ma gi ster skich w ka te go rii ob sza ru na -
uk spo łecz nych: Ma ria na Ko ło dzie ja, ab sol -
wen ta Wyż szej Szko ły Biz ne su za pra cę
„Fir ma to lu dzie – za rzą dza nie pra cą, a ko -

mu ni ka cja in ter per so nal na, ety ka a ety kie -
ta. Ana li za or ga ni za cji zrze szo nych w Izbie
Prze my sło wo -Han dlo wej w Tar no wie”
oraz An nę Bu dzyń, ab sol went kę Aka de mii
Na uk Sto so wa nych za pra cę „Ży cie co -
dzien ne w Tar no wie w okre sie II woj ny
świa to wej (1939-1945)”.
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AD RES RE DAK CJI
33-100 Tarnów

ul. Gen. Ryszarda Kuklińskiego 12

tel. 604 242 476

e-mail: supergalicja@super-galicja.pl

supergalicja@gmail.com

RE DAK TOR  NA CZEL NY 
Wiesław Szczupak

e-mail:wieslawszczupak@tlen.pl

DYREKTOR WYDAWNICZY
Roman Skalski 

GAZETA ZRZESZONA W

DRUK 
Drukarnia Agora S.A.

ul. Daniszewska 27, Warszawa

Re dak cja nie od po wia da za treść re klam 

i ogło szeń oraz za strze ga so bie pra wo

skró tu nad sy ła nych ma te ria łów.
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104 rocznica wyzwolenia Tarnowa

Nagrody imienia Tadeusza Tertila

W Kra ko wie od by ły się ma ło pol skie
ob cho dy Świę ta Te re no wych Or ga -
nów Ad mi ni stra cji Woj sko wej. Świę -
to upa mięt nia pod pi sa nie Tym cza -
so wej Usta wy o Po wszech nym Obo -
wiąz ku Służ by Woj sko wej z 1918 ro -
ku. Usta wa po wo ła ła do ży cia Okrę -
go we Ko men dy Uzu peł nień i Po wia -
to we Ko men dy Uzu peł nień – pierw -
sze or ga ny wła dzy ad mi ni stra cyj no -
-woj sko wej w od ro dzo nej Pol sce. 

W wy da rze niu wziął udział sta ro sta tar -
now ski Ro man Łu carz. Ich or ga ni za to rem był
szef Cen tral ne go Woj sko we go Cen trum Re -
kru ta cji – Ośro dek Za miej sco wy w Kra ko wie
płk Mar cin Żal. Z oka zji pierw szych ob cho -
dów Świę ta Te re no wych Or ga nów Wy ko -
naw czych Mi ni stra Obro ny Na ro do wej – pod -
czas uro czy stej zbiór ki sta ro sta tar now ski Ro -
man Łu carz otrzy mał me dal w po dzię ko wa niu
za oka zy wa ne wspar cie i współ pra cę na rzecz
obron no ści Rze czy po spo li tej Pol skiej. 

Święto Terenowych Organów Administracji Wojskowej 

Medal dla starosty tarnowskiego



Mar sza łek Wo je wódz twa Ma ło pol -
skie go Wi told Ko złow ski po wo łał
wój ta gmi ny Tar nów Grze go rza Ko -
zio ła do Ko mi sji Wspól nej Sa mo rzą -
dów Te ry to rial nych i Go spo dar czych
Ma ło pol ski, ja ko przed sta wi cie la
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go. 

Akt po wo ła nia wrę czył wój to wi wi ce -
mar sza łek Wo je wódz twa Ma ło pol skie go
Jó zef Gaw ron pod czas 72. po sie dze nia Ko -
mi sji. Ko mi sja Wspól na Sa mo rzą dów Te ry -
to rial nych i Go spo dar czych Ma ło pol ski jest
cia łem opi nio daw czo -do rad czym Za rzą du
Wo je wódz twa, zo sta ła po wo ła na w 2003
ro ku. Ist nie nie KWSTiGM opie ra się
na usta wie o sa mo rzą dzie go spo dar czym

i usta wie o sa mo rzą dzie wo je wódz kim.
Do za dań Ko mi sji na le żą m. in. stwo rze nie
płasz czy zny dla wy pra co wa nia sta no wisk
i opi nii oraz wy mia ny in for ma cji w spra -
wach zwią za nych z sze ro ko po ję tym roz wo -
jem go spo dar czym Wo je wódz twa, współ -
pra ca w za kre sie iden ty fi ko wa nia pro ble -
mów pol skich przed się bior ców, kon sul ta cje
do ku men tów stra te gicz nych do ty czą cych
roz wo ju go spo dar cze go Ma ło pol ski, współ -
udział w ich pro jek to wa niu i opra co wa niu.
Po nad to Ko mi sja bie rze udział w po dej mo -
wa niu de cy zji do ty czą cych in we sty cji stra -
te gicz nych Ma ło pol ski, w pro mo wa niu
wszel kich dzia łań na rzecz roz wo ju go spo -
dar cze go wo je wódz twa.

Do gro na sty pen dy stów wój ta Gmi ny
Tar nów do łą czy ły ko lej ne oso by,
tym ra zem ma ją ce na swo im kon cie
me da le za osią gnię cia spor to we. To
mło dzież, któ ra dzię ki wie lo go dzin -
nym tre nin gom, wy rze cze niom i pa -
sji dum nie re pre zen tu je gmi nę Tar -
nów za rów no w wo je wódz twie, kra -
ju, a na wet w Eu ro pie. Sty pen dia fi -
nan so we zo sta ły ofi cjal ne wrę czo ne
w Urzę dzie Gmi ny Tar nów przez wój -
ta Grze go rza Ko zio ła.

Okta wia Ku caj da – uczen ni ca II Li -
ceum Ogól no kształ cą ce go w Tar no wie.
Che er le ader ka, któ ra wraz z dru ży ną ma
na swo im kon cie już licz ne me da le zdo by te
na ogól no pol skich za wo dach. W 2020/2021
oraz w ro ku ko lej nym – 2022 dziew czy ny
wy wal czy ły srebr ne me da le na Mi strzo -
stwach Pol ski. Na stęp nie, ja ko za wod nicz ka
For ma cji Ta necz nej Shi va Se nior zdo by ła aż
czte ry me da le – dwa zło te oraz dwa srebr ne
pod czas cy klu za wo dów Pu cha ru Pol -
ski – w Kar cze wie, Ło cho wie, Bu sko -Zdro -
ju i Kiel cach. W związ ku z tym wraz z po zo -

sta ły mi za wod nicz ka mi For ma cji otrzy ma ła
po wo ła nie do re pre zen to wa nia ka dry na ro -
do wej oraz no mi na cję na Mi strzo stwa Eu ro -
py w Gre cji. Jed nym z ostat nich suk ce sów
jest tak że uzy ska nie wraz z gru pą Shi va Se -
nior II miej sca w Pu cha rze Pol ski od by wa ją -
cym się w No wym Dwo rze Ma zo wiec kim.

Ma te usz Ku ta – uczeń I Li ceum Ogól -
no kształ cą ce go w Tar no wie. Od 2019 r. tre -
nu je lek ko atle ty kę w Mię dzysz kol nym Lu -
do wym Uczniow skim Klu bie Spor to wym,
osią ga licz ne suk ce sy nie tyl ko już w wo je -
wódz twie, lecz tak że ma na swo im kon cie
udział w Mi strzo stwach Pol ski.
W 2021/2022 zdo był dwa brą zo we me da le
w mi strzo stwach wo je wódz twa ma ło pol -
skie go w Kra ko wie – w bie gu na 300
i na 100 m. Sre bro wy wal czył pod czas Ha -

lo wych Mi strzostw Ma ło pol ski w Rze szo -
wie. Ma te usz zo stał po wo ła ny na zgru po wa -
nie ka dry wo je wódz kiej mło dzi ków w Kar -
pa czu. Wol ny czas po świę ca na mu zy kę, jest
ak tyw nym człon kiem or kie stry dę tej OSP
Wo la Rzę dziń ska, w któ rej gra na trąb ce.

Xy me na Ra pu ta – uczen ni ca I Li ceum
Ogól no kształ cą ce go w Tar no wie. Od III kla -
sy szko ły pod sta wo wej re gu lar nie tre nu je pi -
kę noż ną, obec nie jest czyn ną za wod nicz ką

Klu bu Spor to we go MKS Tar no via Tar nów
i re pre zen tu je wo je wódz two ma ło pol skie
na po zio mie ogól no pol skim. W 2021/2022
wy stę po wa ła w Fi na łach Mło dzie żo wych
Mi strzostw Pol ski w Fut sa lu Ko biet U -15
w Po zna niu oraz w ka drze wo je wódz twa
ma ło pol skie go w roz gryw kach kadr wo je -
wódz kich. W 2020/2021 w roz gryw kach
kadr wo je wódz kich wraz z dru ży ną za ję -
ła III miej sce w Pol sce.

W Do mu Kul tu ry w Ra dl nej, pa ry
mał żeń skie z te re nu gmi ny Tar nów,
któ re w bie żą cym ro ku świę tu ją ju -
bi le usz pół wie cza mał żeń stwa, ode -
bra ły me da le Pre zy den ta RP za Dłu -
go let nie Po ży cie Mał żeń skie. Mał -
żon ko wie otrzy ma li rów nież li sty
gra tu la cyj ne, le gi ty ma cje, upo min -
ki i kwia ty. Emo cji i wzru szeń nie
bra ko wa ło. -Przy po mi na my so bie
dzień na sze go ślu bu i cie szy my się,
że do ży li śmy tak pięk ne go ju bi le -
uszu. W na szym ży ciu nie za wsze
by ło ła two, lecz wszyst ko, co się
zda rza ło, tyl ko nas umac nia ło
i zbli ża ło do sie bie. Ma my po czu cie
do bre go, wspól ne go cza su – mó wi
ju bi lat ka, pa ni Ma ria. 

Me da le mał żon kom – ju bi la tom wrę -
cza li wi ce wo je wo da ma ło pol ski Ry szard
Pa gacz, wójt Grze gorz Ko zioł, za stęp ca
Wój ta Sła wo mir Woj ta sik, prze wod ni czą ca

Ra dy Gmi ny Wie sła wa Mi te ra oraz kie row -
nik re fe ra tu ad mi ni stra cji Urzę du Gmi ny
Tar nów Ma ria Go lon ka. 

– Chce my się od Was uczyć mą dro ści
ży cia, je ste ście na szy mi bo ha te ra mi. Po ka -
zu je cie, co zna czy od po wie dzial ność za dru -
gie go czło wie ka, za ro dzi nę. Bądź cie wzo -
rem do na śla do wa nia dla mło dych lu -
dzi – mó wił wójt Grze gorz Ko zioł. Go ść mi
uro czy sto ści by li po nad to: czło nek za rzą du
po wia tu tar now skie go To masz Stel mach

oraz wi ce prze wod ni czą ca Ra dy Gmi ny
Tar nów Ka ta rzy na Biel. Mu zycz nie uro czy -
stość uświet ni li – Kry sty na Ol szów ka -Łę pa
oraz Krzysz tof Ju dasz. Był po czę stu nek
i dłu gie roz mo wy, a tak że wspól nie od śpie -
wa ne – Sto lat!. Oto li sta na zwisk par obec -
nych pod czas uro czy sto ści: Ma ria i Adam
Bo be ro wie, Kry sty na i Fran ci szek Bo row -
co wie, An na i Jan Bry go wie, Bar ba ra
i Adam Cio cho nio wie, Al fre da i An to ni
Du ra so wie, Teo do ra i Edward Flor ko wie,

Elż bie ta i Adam Grzyb ko wie, Da nie la
i Wła dy sław Gęb scy, Ali na i Ka zi mierz Ha -
bo wie, Bar ba ra i Ry szard Jar ko wie, Jó ze fa
i Alek san der Je sion ko wie, Emi lia i Zdzi sław
Ka pust ko wie, Bar ba ra i Mi ko łaj Kar wa lo -
wie, Zo fia i Je rzy Ko zio ło wie, Hen ry ka
i Jan Kró lo wie, Ma ria i Je rzy Ku za ro wie,
Kry sty na i Fran ci szek Ma de jo wie, Wła dy -
sła wa i Sta ni sław Ma ku sio wie, Cze sła wa
i Jó zef Ma ziar ko wie, Ger tru da i Ka zi mierz
Mi chał ko wie, Al fre da i Ma te usz Mi te ro -

wie, Wła dy sła wa i Jó zef Pieg zo wie, Jó ze fa
i Fran ci szek Po cząt ko wie, Da nu ta i Fran ci -
szek Sma ga czo wie, Sta ni sła wa i Krzysz tof
So cho wie, An na i An to ni Soł ty so wie, 

Al fre da i Ta de usz Sta rzyc cy, Elż bie ta
i Wie sław Sze pie la ko wie, Ha li na i Jó zef
Szy mań scy, Kry sty na i Ja nusz Szym cza ko -
wie, Te re sa i Mie czy sław Słup ko wie, Zo fia
i An drzej Więc kow scy, Sta ni sła wa i Ry -
szard Za ucho wie, Kry sty na i Edward Ścień -
scy, Ma ria i Mi chał Ślę za ko wie.
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Z bia ło -czer wo ny mi ko ty lio na mi
na ser cu i bia ło -czer wo ny mi cho rą -
giew ka mi w rę kach miesz kań cy
gmi ny Tar nów uczci li 104. rocz ni cę
od zy ska nia przez Pol skę nie pod le -
gło ści. Wy da rze nie – po dob nie jak
przed pan de mią – od by ło się w ha li
wi do wi sko wo -spor to wej w Ko szy -
cach Wiel kich.

Gmin ne Ob cho dy Na ro do we go Świę -
ta Nie pod le gło ści roz po czę ła Msza św.
w in ten cji Oj czy zny, któ rej prze wod ni czy li
ks. dr Piotr Pa sek, dy rek tor Mu zeum Die -
ce zjal ne go w Tar no wie oraz pro boszcz pa -
ra fii pw. Prze mie nie nia Pań skie go w Ko szy -
cach Wiel kich, ks. Pa weł Pła tek. W kon ce -
le brze uczest ni czy li tak że ks. pro boszcz
Sta ni sław Szuf na ra z Wo li Rzę dziń -
skiej II oraz ks. pro boszcz Bo gu sław Po ciask
z Ko szyc Ma łych. Na stęp nie wy brzmiał
Ma zu rek Dą brow skie go, któ ry z na le ży tym
sza cun kiem i du mą, śpie wa li wszy scy zgro -
ma dze ni. – Zrób my wszyst ko, aby 11 li sto -
pa da był dniem ra do snym i wy jąt ko wym
dla każ de go z nas. Prze ży waj my ten dzień
ra do śnie, wspól nie, ra zem – pod bia ło -czer -
wo ny mi fla ga mi, pod zna kiem Or ła Bia łe -
go. Ce le bruj my go, by stał się praw dzi wym
świę tem, a mo ty wem prze wod nim uro czy -
sto ści niech bę dzie po ro zu mie nie – po nad
wszel ki mi po dzia ła mi i w imię do bra na ro -

du – ty mi sło wa mi po seł na Sejm RP An na
Pie czar ka roz po czę ła ofi cjal ną część uro czy -
sto ści, któ rą po pro wa dzi ła wraz z Ma cie jem
Alek san drem z Cen trum Kul tu ry i Bi blio -
tek. We wspól nym świę to wa niu udział
wzię li rów nież przed sta wi cie le za rzą du po -

wia tu tar now skie go – To masz Stel mach
i Ma riusz Tyr ka, rad ni po wia to wi – Ali na
Bar ba chen, Kry sty na Du doń, ko men dant
ko mi sa ria tu Po li cji Tar nów -Za chód pod -
insp. Mar cin Mu cha, szef Woj sko we go
Cen trum Re kru ta cji w Tar no wie ppłk An -
drzej Ko ryt ko, za stęp ca ko men dan ta miej -

skie go PSP w Tar no wie bryg. Pa weł Po li -
szak, de le ga cja z part ner skie go mia sta Csik -
szent si mon z Sied mio gro du w Ru mu nii
na cze le z bur mi strzem Istva nem Ko zmą,
a tak że rad ni gmi ny Tar nów z prze wod ni -
czą cą Ra dy Wie sła wą Mi te rą, na czel ni cy

i pre ze si gmin nych jed no stek OSP z pre ze -
sem Ka ta rzy ną Biel, przed sta wi cie le or ga ni -
za cji kom ba tanc kich, dy rek to rzy szkół
i przed szko li oraz licz nie zgro ma dze ni
miesz kań cy. Po lo ne zem – pol skim tań cem
na ro do wym – mło dzież z Ze spo łu Szkół
Ogól no kształ cą cych i Za wo do wych
w Cięż ko wi cach roz po czę ła in sce ni za cję
pa trio tycz ną o Igna cym Ja nie Pa de rew -
skim, jed nym z naj bar dziej roz po zna wa -
nych oj ców pol skiej nie pod le gło ści, o któ -
rym w swo im prze mó wie niu mó wił tak że
wójt Grze gorz Ko zioł.

– Na ród, któ ry od 123 lat nie miał
swo jej nie pod le gło ści, mógł się wy bić, mógł
ją od zy skać. Wy bił się dla te go, bo był na -
ród, kul tu ra, ję zyk i tra dy cja. Ale to nie
wszyst ko. Naj waż niej sze by ło to, że wszyst -
kie eli ty, wszy scy re pre zen tan ci te go na ro -
du, sta nę li w jed nym sze re gu – so cja li sta
Igna cy Da szyń ski, chłop Win cen ty Wi tos,
na ro do wiec Ro man Dmow ski, żoł nierz Jó -
zef Pił sud ski i pa trio ta ar ty sta Igna cy Pa de -
rew ski. I tyl ko dzię ki po łą cze niom sił ca łe -

go na ro du, ca łe go spo łe czeń stwa, mo gli śmy
tę nie pod le głość od zy skać – mó wił wójt
Grze gorz Ko zioł. Ży cze nia na wspól ne ra -
do sne świę to wa nie w imie niu Po wia tu Tar -
now skie go zło żył To masz Stel mach. List
oko licz no ścio wy od mi ni stra Obro ny Na ro -
do wej Ma riu sza Błasz cza ka od czy tał ppłk
An drzej Ko ryt ko. Sło wa po dzię ko wań skie -
ro wał do zgro ma dzo nych rów nież bur -
mistrz Csik szent si mon, któ ry w swo im
prze mó wie niu pod kre ślał: – Wi dzi my, jak
roz wi ja się Pol ska. Z ro ku na rok wi dać róż -
ni cę, mo że my się te go od Was uczyć, mo -
że my się uczyć od Was mi ło ści do swo je go
na ro du. Mo że cie być dum ni, wa si przod ko -
wie też mo gą być dum ni z te go, ja ki wy Po -
la cy da je cie przy kład nie tyl ko Wa szej mło -
dzie ży, ale też dla ca łe go kra ju, rów nież dla
Eu ro py. Eu ro pa mo że się od Was uczyć.
Niech ży je Pol ska! – mó wił Istvan Ko zma.
Na sce nie wy stą pi ły che er le ader ki z Shi va
Dan ce Stu dio, a pra cow ni cy Cen trum Kul -
tu ry roz da wa li dla wszyst kich śpiew ni ki
pie śni pa trio tycz nych i bia ło -czer wo ne cho -
rą giew ki. Wszyst ko po to, by każ dy, po -

cząw szy od dzie ci i mło dzie ży, skoń czyw szy
na se nio rach mógł włą czyć się we wspól ne
śpie wa nie pie śni żoł nier skich i nie pod le gło -
ścio wych, któ re mu prze wod ni czył Ma te usz
Pren do ta, dy rek tor Fil har mo nii Kra kow -
skiej. Tak jak przez po ko le nia pie śni do da -

wa ły otu chy, po ru sza ły ser ca i wzmac nia ły
mi łość do Oj czy zny, tak i obec nie każ dy
z uczest ni ków mógł dać świa dec two pa trio -
ty zmu. Wzru sze nie i praw dzi we pięk no
mu zy ki prze ka za ła tak że go ścin na or kie stra
dę ta z mia sta Csik szent si mon z Sied mio -
gro du. Nie sa mo wi cie uzdol nie ni, z re per tu -
arem róż nych ga tun ków i sty lów mu zycz -
nych da li po pis utwo rów mu zy ki kla sycz -
nej, po po wej, fil mo wej, a na wet roc ko wej.
Spe cjal nie dla miesz kań ców, dla nas Po la -
ków w tym naj waż niej szym świę cie na ro -
do wym, za gra li tak że pol skie pie śni pa trio -
tycz ne m. in. – „My pierw sza bry ga da” czy
„Ro tę”.

Pod czas wy da rze nia nie za bra kło po -
czę stun ku od sa mo rzą du gmin ne go żoł nier -
ską gro chów ką czy gu la szem wę gier skim,
któ ry mi czę sto wa li pra cow ni cy Cen trum
Kul tu ry, wójt Grze gorz Ko zioł, za stęp ca
Sła wo mir Woj ta sik oraz bur mistrz Istvan
Ko zma. Na to miast i na słod ko, i na swoj sko
de gu sta cje przy go to wa ło Ko ło Go spo dyń
Wiej skich „Mal wa” z Ko szyc Wiel kich.

Każ dy mógł rów nież spró bo wać swo je -

go szczę ścia w lo te rii fan to wej, gdzie jak za -
wsze do wy gra nia by ły cen ne na gro dy. Wy -
da rze nie za koń czył kon cert Mar ci na Sój -
ki – zwy cięz cy IX edy cji pro gra mu The Vo -
ice of Po land. Ze sce ny po pły nę ły m. in. ra -
dio we hi ty „Za ska kuj mnie” czy „Da lej”

Gmina Tarnów

Obchody Narodowego Święta Niepodległości
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Uro czy sto ści zwią za ne z ob cho da -
mi 104-le cia Od zy ska nia przez Pol -
skę Nie pod le gło ści w Za kli czy nie,
roz po czę ły się 8. li sto pa da 2022 r.
w za kli czyń skim ra tu szu pod czas
Prze glą du Pie śni Pa trio tycz nych
„Le gio ny to żoł nier ska nu ta”. 

Or ga ni za to ra mi by li: Za kli czyń skie
Cen trum Kul tu ry, PTTK Od dział Zie mi
Tar now skiej w Tar no wie i Szkol ne Ko ło Tu -
ry stycz no -Kra jo znaw cze „Com pass” dzia ła -
ją ce przy Szko le Pod sta wo wej w Za kli czy -
nie. Pa tro nat nad wy da rze niem ob ję li Ro -
man Łu carz sta ro sta tar now ski i Da wid
Chro bak bur mistrz Mia sta i Gmi ny Za kli -
czyn. W te go rocz nym prze glą dzie wzię li
udział ucznio wie z 11 szkół pod sta wo wych
w dwóch ka te go riach: so li sta i ze spół. Ju ry
w skła dzie: Ju sty na Gan ca rek, Jan Gła dysz
i Da wid Na wa la niec, wy ło ni ło zwy cięz ców.
Wśród ze spo łów pierw sze miej sce za ję ła
gru pa „Sin ging Fi ve” ze Szko ły Pod sta wo wej
im. Kard. Ste fa na Wy szyń skie go w Ry gli -

cach. Na dru gim miej scu skla sy fi ko wa no ze -
spół „Do -Re -Mi” ze Spe cjal ne go Ośrod ka
Szkol no -Wy cho waw cze go im. E. Gie rat
z Tar no wa. Miej sce trze cie za jął ze spół „Me -
lo dia” ze Szko ły Pod sta wo wej w Za la so wej.
W ka te go rii so li stów na pierw szym miej scu
skla sy fi ko wa na zo sta ła Kin ga Ma lisz, uczen -
ni ca Szko ły Pod sta wo wej im. Lanc ko roń -
skich w Za kli czy nie, któ rej opie ku nem i au -

to rem aran ża cji jest Bog dan Wró bel. Miej sce
dru gie przy zna no dwój ce wy ko naw ców: Ga -
brie li Ba jo rek z Szko ły Pod sta wo wej w Za la -
so wej i Grze go rzo wi Pa dło ze Spe cjal ne go
Ośrod ka Szkol no wy cho waw cze go w Tar no -
wie. Ju ry przy zna ło rów nież dwa wy róż nie -
nia: Do mi ni ce Wierz gacz ze Szko ły Pod sta -
wo wej w Sze rzy nach oraz We ro ni ce Mi łek
z ZSEO w Tar no wie. Or ga ni za to rem prze -
glą du był Od dział PTTK „Zie mi Tar now -
skiej” w Tar no wie wraz ze Szkol nym Ko łem
Kra jo znaw czo Tu ry stycz nym „Com pass”
dzia ła ją cym przy SP w Za kli czy nie i Za kli -
czyń skim Cen trum Kul tu ry. 

Ob cho dy świę ta pań stwo we go 11 li -
sto pa da roz po czę ła Mszą świę tą w in ten cji
Oj czy zny od pra wio na w ko ście le p. w. św.
Idzie go opa ta w Za kli czy nie. Mu zycz nie
Mszę świę ta opra wi li mu zycz nie człon ko -
wie ka pe li św. Idzie go dzia ła ją ca przy pa ra -
fii oraz Za kli czyń ski Klu bu Ma ło pol skich
He li go ni stów i Har mo ni stów Sto wa rzy sze -
nia „Klucz”. Po na bo żeń stwie ze bra ni uda li

się przed Po mnik Po le głych i Po mor do wa -
nych za Wol ną Oj czy znę w Ryn ku, gdzie
od by ła się ma ni fe sta cja pa trio tycz na.
Po zło że niu wią za nek kwia tów i po wi ta niu
uczest ni ków XX Szta fe ty Pa mię ci Łow czó -
wek – Za kli czyn, zgro ma dze ni od śpie wa li
Hymn Pol ski w ra mach ak cji „Nie pod le gła
do Hym nu”. Wie czo rem w sa li im. S. Jor -
da na w ra tu szu roz po czął się spek takl
„Wiatr wol no ści”, w przy go to wa ny przez
ak to rów Te atru Nie Te raz. To fi nał pro jek -
tu mi ni ste rial ne go Za kli czyń skie go Cen -
trum Kul tu ry re ali zo wa ne go w part ner -
stwie z Te atrem Nie Te raz do fi nan so wa ny

z bu dże tu pań stwa, ze środ ków Mi ni ster -
stwa Kul tu ry i Dzie dzic twa Na ro do we go
oraz ze środ ków Związ ku Sa mo rzą dów Pol -
skich. Na to miast 12 li sto pa da 2022 r. Ki no
za Ro giem ZCK za pro si ło na se an se fil mo -
we de dy ko wa ne Nie pod le głej. M. in. wy -
świe tlo ny zo stał film „Ka mie nie na sza -
niec”, opar ty na książ ce au tor stwa Alek san -
dra Ka miń skie go opo wia da ją cej o dzia łal no -
ści człon ków Sza rych Sze re gów w War sza -
wie w cza sie oku pa cji nie miec kiej. Uro czy -
sto ści z oka zji Na ro do we go Świę ta Nie pod -
le gło ści or ga ni zo wa ne by ły rów nież w pla -
ców kach oświa to wych gmi ny Za kli czyn.

Zakliczyn

Bogaty program obchodów

Przed sta wi cie le sa mo rzą dów po -
wia tu tar now skie go: wi ce sta ro sta
tar now ski Ja cek Hu dy ma, bur mistrz
Za kli czy na Da wid Chro bak – wi ce -
pre zes sa mo rzą dów pol skich oraz
bur mistrz Żab na Mar ta Her duś re -
pre zen to wa li nasz re gion na Kon -
gre sie Aglo me ra cji Lo kal nych w Ka -
li szu, gdzie spo tka li się sa mo rzą -
dow cy z ca łe go kra ju. 

Pod czas dwu dnio we go wy da rze nia
od by ło się wie le pa ne li dys ku syj nych, po -
ru sza ją cych te ma ty kę po li ty ki sa mo rzą do -
wej, moż li wo ści roz wo ju aglo me ra cji lo kal -
nych, oraz wzmoc nie nie ich ro li, ja ko cen -
trów ak tyw no ści spo łecz nej i go spo dar czej.
Kon gres Aglo me ra cji Lo kal nych po dzie lo -
ny zo stał na 15 pa ne li dys ku syj nych.
Wśród wspo mnia nych kil ku na stu pa ne li
pre le gen ta mi by li wi ce sta ro sta tar now ski

Ja cek Hu dy ma oraz bur mistrz Za kli czy na
Da wid Chro bak oma wia jąc sze ro ki za kres
opi nio wa nia wie lu kwe stii do ty czą cych fi -
nan sów sa mo rzą du te ry to rial ne go w ob li -
czu zmian po dat ko wych Pol ski
Ład – przed sta wia jąc pro jek ty, któ re są do -
fi nan so wa ne z rzą do wych fun du szy oraz
naj waż niej sze wy zwa nia, z ja ki mi mu szą się
mie rzyć sa mo rzą dy po wia to we oraz ota -
cza ją ce je gmi ny.

Z udziałem samorządowców regionu tarnowskiego

Kongres samorządowy w Kaliszu

W Sło nej gmi na Za kli czyn
uro czy ście ob cho dzo no 78.
rocz ni cę ata ku nie miec kich
od dzia łów na żoł nie rzy AK
z plu to nu „Ra do myśl”.
W paź dzier ni ku 1944 ro ku
po de mo bi li za cji ba ta lio nu
„Bar ba ra” je den z dwóch sa -
mo dziel nych plu to nów dy wer -
syj nych pod do wódz twem por.
Zbi gnie wa Ma tu li ps. „Ra do -
myśl” roz po czął swe dzia ła -
nia w re jo nie Brzo zo wej. 

Na sku tek zdra dy, 31 X 1944
r. bu dy nek, w któ rym spa li par ty -
zan ci zo stał nad ra nem oto czo ny
przez Niem ców. W nie rów nej wal -
ce po le gli czte rej żoł nie rze plu to nu
„Ra do myśl” ba ta lio nu „Bar ba ra”
po rucz nik ci cho ciem ny Zbi gniew
Ma tu la ps. „Ra do myśl”, pod cho rą -
ży Ta de usz Sta siak ps. „Dok tor”
oraz dwóch żoł nie rzy o nie usta lo -
nych na zwi skach. Pię ciu zła pa nych
AK -owców wy wie zio no do obo zów
kon cen tra cyj nych, skąd po wró ci ło

trzech. Pod czas uro czy sto ści 30
paź dzier ni ka br. bur mistrz Za kli -
czy na Da wid Chro bak, wi ta jąc
wszyst kich zgro ma dzo nych, przy -
po mniał tra gicz ne lo sy żoł nie rzy
Ar mii Kra jo wej z 16 PP Ba ta lio nu
Bar ba ra. Za chę cał też nie tyl ko
zgro ma dzo nych do kul ty wo wa nia
pa mię ci o lo kal nych wy da rze niach
i krze wie nia pa trio ty zmu wśród
mło de go po ko le nia.

Po od czy ta niu ape lu po le głych
sal wę ho no ro wą z dzia ła hu ko we go
od da li człon ko wie sek cji re kon -
struk cji hi sto rycz nej im. 16 Puł ku
Pie cho ty. Na stęp nie uczest ni czy
wy da rze nia zło ży li wią zan ki kwia -
tów pod po mni kiem upa mięt nia ją -
cym wy da rze nia sprzed lat. W uro -
czy sto ści wzię li udział m. in. rad -
na Sej mi ku Wo je wódz twa Ma ło -
pol skie go An na Mi kosz, wi ce prze -
wod ni czą ca Ra dy Po wia tu Tar now -
skie go Ire na Ku sion, syn śp. płk Je -
rze go Per t kie wi cza – dr inż. Zyg -

munt Per t kie wicz, soł tys wsi,
przed sta wi cie le Ko ła Go spo dyń
Wiej skich w Sło nej „U ŹRÓ DŁA”.
Nie za bra kło też de le ga cji uczniow -
skich wraz z opie ku na mi ze szkół
pod sta wo wych w Za kli czy nie i Fi li -
po wi cach, uczniów Ze spo łu Szkół
Po nad pod sta wo wych im. Jó ze fa
Pił sud skie go w Za kli czy nie oraz
człon ków SKKT Com pass dzia ła ją -
ce go przy Szko le Pod sta wo wej
w Za kli czy nie. Obec ni by li też
człon ko wie 1 Tar now skiej Dru ży ny
Har ce rzy „Su li ma” im. Za wi szy
Czar ne go Związ ku Har cer stwa
Rze czy po spo li tej. 

Trwa ją ostat nie od bio ry ro bót bu dow la nych
w bu dyn ku miesz kal nym w Lu sła wi cach gmi -
na Za kli czyn. Bu do wa blo ku miesz kal ne go
na 40 miesz kań trwa ła pół to ra ro ku i kosz to -
wa ła bli sko 8 mln zło tych. Po nad 6,6 mln zło -
tych, czy li 80 pro cent to do ta cja z Rzą do we -
go Fun du szu In we sty cji Lo kal nych. Te raz trwa
we ry fi ka cja wnio sków, któ rych do gmi ny
wpły nę ło 100. Tym cza sem w blo ku jest 40
miesz kań jed no, dwu i trzy po ko jo wych o po -
wierzch ni od 30 do po nad 50 me trów kwa dra -
to wych. Miesz ka nia są ad re so wa ne przede
wszyst kim do mło dych mał żeństw, któ rych nie
stać na kre dyt, ale ma ją zdol ność czyn szo wą,
przy czym czynsz jest niż szy niż w in nych lo -
ka lach na te re nie gmi ny.

– War tość naj mu wy no si 11 zło tych za metr kwa -
dra to wy, co w przy pad ku miesz ka nia o po wierzch -
nie 50 me trów kwa dra to wych za mknie się kwo tą czyn -
szu oko ło 550 zł. Oczy wi ście do te go trze ba do li czyć
kosz ty ener gii, wo dę i ka na li za cję. Wszyst kie opła ty po -
win ny się za tem za mknąć w kwo cie oko ło 1 tys.
zł – pod kre śla Da wid Chro bak, bur mistrz Za kli czy na.

Ci, któ rzy z róż nych przy czyn nie do sta ną klu czy
do upra gnio ne go miesz ka nia w Lu sła wi cach mo gą się
sta rać o miesz ka nia w po dob nym blo ku w Pa le śni cy.

Kosz tem 6,5 mln zł bu do wa ny jest tam blok z 30
miesz ka nia mi. Ma być go to wy do lip ca przy szłe go ro ku.
Jak za zna cza bur mistrz Da wid Chro bak, gmi na Za kli -
czyn nie koń czy re ali za cji in we sty cji miesz ka nio wych.
Sa mo rząd jest, bo wiem człon kiem Spo łecz nej Ini cja ty -
wy Miesz ka nio wej, w któ rej skład wcho dzi 16 ma ło pol -
skich gmin. SIM bę dzie od po wie dzial na za bu do wę
szes na stu bu dyn ków miesz kal nych, któ rych łącz ny
koszt bu do wy sza co wa ny jest na oko ło 300 mi lio nów
zło tych. Sa mo rzą dy ma ją nie po no sić prak tycz nie żad -
nych kosz tów zwią za nych z bu do wą, mu sia ły je dy nie,
ja ko wkład wła sny do spół ki wnieść od po wied nie dział -
ki, na któ rych po wsta ną bu dyn ki miesz kal ne. 

Gmina Zakliczyn

Patriotycznie w Słonej
Lusławice gmina Zakliczyn

Budynek mieszkalny już gotowy
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Jak ob ni żyć kosz ty ogrze wa nia?
Wo je wódz ki Fun dusz Ochro ny Śro do -

wi ska i Go spo dar ki Wod nej w Kra ko wie
uru cho mił spe cjal ną li nię po życz ko wą dla
osób, któ re pra gną ob ni żyć ra chun ki
za ogrze wa nie czy za osz czę dzić na kosz -
tach wy ko rzy sta nia cie płej wo dy użyt ko -
wej (CWU), ale nie po sia da ją ka pi ta łu
umoż li wia ją ce go sa mo dziel ne sfi nan so wa -
nie ta kie go przed się wzię cia. Je śli po sta no -
wią wy mie nić źró dła cie pła na pa li wa sta -
łe na no we, eko lo gicz ne roz wią za nia
grzew cze, mo gą ubie gać się o po życz kę,
któ ra na wet w 100 proc. po kry je kosz ty
in we sty cji. To sa mo do ty czy prac ter mo -
mo der ni za cyj nych w bu dyn ku jed no ro -
dzin nym (do 600 m kw. po wierzch ni do -
cie ple nia) czy za ku pu i mon ta żu pa ne li fo -
to wol ta icz nych.

Od 10 do na wet 150 tys. zł po życz ki
Pro gram JA WOR 2 prze zna czo ny jest

dla osób fi zycz nych. Po życz ka o sta łym,
pre fe ren cyj nym opro cen to wa niu w wy so -
ko ści 5 proc. (bez moż li wo ści umo rze nia),
po zwa la uzy skać do fi nan so wa nie wy no szą -
ce do 100 proc. kosz tu kwa li fi ko wa ne go
przed się wzię cia. Okres spła ty wy no si aż
do 120 mie się cy! Wnio ski skła da ne przez
oso by kwa li fi ku ją ce się do udzia łu w pro -
gra mie mo gą się gać kwot od 10 tys. zł (mi -
ni mal na) do 150 tys. zł (mak sy mal nie).
Wo je wódz ki Fun dusz Ochro ny Śro do wi -
ska i Go spo dar ki Wod nej w Kra ko wie
udo stęp nia ten szcze gól ny pro gram wspar -
cia in we sto rów od 3 paź dzier ni ka br.
do wy czer pa nia pu li środ ków prze zna czo -
nych na je go wdro że nie.

Wie le moż li wo ści, re al ne oszczęd no ści 
Ja kie za da nia mo gą zo stać sfi nan so wa -

ne z po życz ki? Jed nym z nich jest wy mia -
na źró dła cie pła na pa li wa sta łe ze sta re go
na no we, eko lo gicz ne i bar dziej efek tyw ne.
W za kres pro gra mu wcho dzi rów nież mo -
der ni za cja in sta la cji cen tral ne go ogrze wa -
nia i CWU. Moż na, za tem sfi nan so wać
z niej mon taż ko tła ga zo we go kon den sa cyj -
ne go, ko tła ole jo we go, ko tła na bio ma sę,
ogrze wa nia elek trycz ne go oraz ko tłów wie -
lo pa li wo wych, pod wa run kiem jed nak, że
jed nym z pa liw nie jest wę giel lub eko gro -
szek. Mon taż pom py cie pła po wie trze/po -
wie trze i po wie trze/wo da oraz grun to wej

pom py cie pła rów nież kwa li fi ku je się
do do fi nan so wa nia. A to do pie ro po czą tek
war to ścio wych moż li wo ści!

Kom plek so wa ter mo mo der ni za cja 
Kosz ty ter mo mo der ni za cji rów nież

mo gą zo stać po kry te z do fi nan so wa nia
uzy ska ne go od WFO ŚiGW w Kra ko wie.
W tym przy pad ku do kosz tów kwa li fi ko -
wa nych za li cza ją się wy dat ki na do cie ple -
nie prze gród bu dow la nych: ścian ze -
wnętrz nych i we wnętrz nych, da chów,
stro pów i stro po da chów, pod łóg na grun -
cie oraz stro pów nad piw ni ca mi – pod wa -
run kiem, że prze gro dy od dzie la ją po miesz -
cze nia do mu od śro do wi ska ze wnętrz ne go
lub od po miesz czeń nie ogrze wa nych. Tak -
że wy mia na tzw. sto lar ki otwo ro wej (okna,
drzwi, bra my ga ra żo we, nie otwie ral ne po -
wierzch nie prze zro czy ste) mo że zo stać sfi -
nan so wa na z po życz ki, je śli są one zlo ka li -
zo wa ne w po miesz cze niach ogrze wa nych.

Fo to wol ta ika dla każ de go 
In we sty cje w za kup pa ne li fo to wol ta -

icz nych, dzię ki któ rym uzy sku je my wy -

raź nie od czu wal ne oszczęd no ści w ra -
chun kach za prąd (i nie tyl ko) sta no wią
rów nież koszt kwa li fi ko wa ny w ra mach
pro gra mu JA WOR 2. Fi nan so wa ne są
w tym przy pad ku za kup i mon taż in sta la -
cji fo to wol ta icz nej o mo cy do 10 kW
bądź roz bu do wa ist nie ją cej in sta la cji, je śli
jej moc nie bę dzie prze kra czać 10 kW
(wraz z nie zbęd ny mi ma te ria ła mi).
Z uwa gi na to, że tzw. ‘pa ne le sło necz ne”
sta no wią dziś przed miot ogrom ne go za in -
te re so wa nia se tek ty się cy wła ści cie li do -
mów jed no ro dzin nych oraz przed się -
biorstw i in sty tu cji, sko rzy sta nie z po -
życz ki na sa mo dziel ną re ali za cję in we sty -
cji ma szcze gól ną war tość.

Gdzie szu kać in for ma cji?
Wo je wódz ki Fun dusz Ochro ny Śro do -

wi ska i Go spo dar ki Wod nej w Kra ko wie
za chę ca go rą co wszyst kich miesz kań ców
re gio nu do sko rzy sta nia z pro gra mów
„Czy ste Po wie trze” i „Czy ste Po wie trze
Plus” (je śli speł nia ją wy mo gi tych nie zwy -
kle ko rzyst nych pro gra mów wspar cia ini -
cja tyw, dzię ki któ rym dba łość o śro do wi -

sko po łą czo na jest z re al ną oszczęd no ścią
m. in. kosz tów ogrze wa nia), a tak że
do skła da nia wnio sków w ra mach pro gra -
mu po życz ko we go JA WOR 2, je śli do chód
przy szłe go be ne fi cjen ta wy no si po wy -
żej 120 tys. zł rocz nie. In for ma cje na te -
mat pro gra mu zna leźć moż na na stro nie
WWW Fun du szu: WFOS. KRA KOW. PL
> OFER TA > PRO GRA MY > JA WOR 2.

In we sty cje dla kli ma tu
Wo je wódz ki Fun dusz Ochro ny Śro do -

wi ska i Go spo dar ki Wod nej w Kra ko wie
efek tyw nie wspie ra dzia ła nia na rzecz śro -
do wi ska i zrów no wa żo ne go roz wo ju, któ re
wy ra ża ją się mię dzy in ny mi w ra cjo nal nym
go spo da ro wa niu za so ba mi na tu ral ny mi.
Do fi nan so wu je in we sty cje oraz cen ne
przed się wzię cia eko lo gicz ne w Ma ło pol -
sce. Wspie ra edu ka cję eko lo gicz ną i ak -
tyw no ści ukie run ko wa ne na li kwi da cję
ska żeń śro do wi sko wych. Każ de go ro ku
set ki ty się cy miesz kań ców na sze go re gio nu
ko rzy sta ją z efek tów wspie ra nia przez Fun -
dusz ini cja to rów waż nych dzia łań na rzecz
śro do wi ska na tu ral ne go.

Program JAWOR 2

Pożyczka, która pozwala oszczędzać
Pre fe ren cyj na po życz ka na wy mia nę źró deł cie pła i ter mo mo der ni za cję bu dyn ków: z bez piecz nym, sta łym opro cen to wa niem oraz moż li wo ścią 

po kry cia 100 proc. kosz tów kwa li fi ko wa nych in we sty cji. To tyl ko część atu tów do fi nan so wa nia przed się wzięć ter mo mo der ni za cyj nych 

prze zna czo nych dla osób, któ rych wyż sze do cho dy nie po zwa la ją za kwa li fi ko wać się do udzia łu w pro gra mie „Czy ste Po wie trze”. 

Pro gram JA WOR 2 po ma ga in we sto rom!



W Przed szko lu Pu blicz nym w Skrzy -
szo wie od by ła się 20 paź dzier ni ka br. się
uro czy stość z oka zji ju bi le uszu 50-le cia po -
ży cia mał żeń skie go par z gmi ny Skrzy szów.
Mał żeń stwa otrzy ma ły z rąk wój ta Mar ci na
Ki wio ra me da le, któ re zo sta ły przy zna ne
przez Pre zy den ta RP. Pa nie otrzy ma ły ró że,
wrę czo ne przez ks. pro bosz cza To ma sza Le -
li to z pa ra fii pw. Świę te go Sta ni sła wa BM
w Skrzy szo wie. Pod czas wy da rze nia, przed -
szko la ki za pre zen to wa ły cie ka wy pro gram
ar ty stycz ny, któ ry uświet nił uro czy stość,
a tak że wrę czy ły ju bi la tom drob ne upo min -
ki. Me da le za Dłu go let nie Po ży cie Mał żeń -
skie otrzy ma li (Ład na): Zo fia i Bro ni sław
Go łę bio wie, Wła dy sła wa i Wła dy sław Ró -
życ cy, Ma ria i Edward Sta no szo wie. Z Łę -
ka wi cy Bar ba ra i Zdzi sław Se ru sio wie. Po -
gór ska Wo la: Ma ria i Wła dy sław Ko ru so -
wie, Ma ria i Zbi gniew Kwie ko wie, Wie sła -
wa i Ta de usz Skal scy, Ma ria i An to ni Woź -
nicz ko wie. Skrzy szów: Sa bi na i Sta ni sław
Czar ni ko wie, Ma ria i Ta de usz Ki wio ro wie,
Wan da i Edward Sa la mo no wie, He le na
i Adam Więc ko wie, Mi cha li na i Sta ni sław
Ze ga ro wie, Szyn wałd: Te re sa i Sta ni sław
Mar ku szew scy, Ma ria i Jan Pod ra zo wie.
Wśród par mał żeń skich obec ni by li Pań -
stwo Zo fia i Sta ni sław No sa lo wie z Po gór -
skiej Wo li, któ rzy ob cho dzi li ju bi le -
usz 60–le cia po ży cia mał żeń skie go. 

Gmina Skrzyszów

Jubileusze
małżeństw

Z oka zji 104. rocz ni cy od zy ska nia
przez Pol skę nie pod le gło ści 11 li -
sto pa da od by ły się cen tral ne uro -
czy sto ści pań stwo we oraz wie le wy -
da rzeń or ga ni zo wa nych przez sa -
mo rzą do wy, in sty tu cje kul tu ry i or -
ga ni za cje po za rzą do we. 

We dług in for ma cji do stęp nych
na stro nie biu ra pro gra mu „Nie pod le gła”
zgło szo no pra wie 1000 róż nych ini cja -
tyw. 104 rocz ni ce od zy ska nia nie pod le gło -
ści uczcił tak że Skrzy szów. Ob cho dy roz -
po czę ły się kon cer tem chó ru z Wę gier
i Mszą św. w ko ście le pw. św. Sta ni sła wa.
Przed Po mni kiem po le głych za Oj czy znę
od śpie wa ny zo stał hymn pań stwo wy, zło -
żo no wią zan ki oraz od da no cześć po le głym.
Na pla cu przed szko łą od był się też wy stęp
uczniów szko ły pod sta wo wej w Skrzy szo -
wie, pa trio tycz ne śpie wa nie i po lo nez.

– To jest bar dzo istot ne świę to dla nas
Po la ków, spad ko bier ców po ko leń, któ re

przez set ki lat wal czy ły nie tyl ko nie pod le -
głość. Dzi ki prze le wa nej krwi i po wsta niom
utrzy ma li śmy toż sa mość, a w cią gu tych
mi nio nych 104 lat by ła II woj na świa to wa,
ko mu nizm, czy li za bór so wiec ki. Wszyst ko
to prze trwa li śmy. Je ste śmy na ro dem, któ ry
wie le cier piał, na ro dem pra co wi tym, na ro -
dem ma ją cym nie sa mo wi tą, wspa nia łą hi -
sto rię. Ota cza ją nas, miesz ka ją na te re nie

Pol ski, ale też na szej gmi ny fan ta stycz ni,
cu dow ni lu dzie, któ rzy chcą upa mięt niać
ta kie wiel kie wy da rze nia. Dbaj my o to, sza -
nuj my, pra cuj my, po świę caj my się, bądź -
my pa trio ta mi współ cze snych cza sów, czy li
daj my z sie bie mak sy mal nie wszyst ko,
a chciej my jak naj mniej dla sie bie – pod kre -
śla Mar cin Ki wior, wójt gmi ny Skrzy szów.

W pa trio tycz nym wy da rze niu uczest ni -
czy li miesz kań cy gmi ny, wła dze sa mo rzą do -
we, przed sta wi cie le służb mun du ro wych,
a tak że pocz ty sztan da ro we jed no stek OSP
i de le ga cja tar now skie go Brac twa Kur ko we go.

Uro czy sto ści za koń czy ła lek cja pie śni
pa trio tycz nych, po pro wa dzo na przez Ka pe -
lę Szyn wał dzia nie. Oprócz te go na par kin gu
przed Szko łą Pod sta wo wą nr 1 im Ja na
Paw ła II w Skrzy szo wie od był się uro czy sty
po lo nez. Na każ de go uczest ni ka wy da rze -
nia cze kał rów nież po czę stu nek żoł nier ską
gro chów ką, któ rą przy go to wa ła ro dzin na
fir ma Ma rii i Krzysz to fa Ko wal skich.

GalicjaSuper8

Skrzyszów

Patriotycznie i radośnie
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Mszą świę tą za Oj czy znę i po le głych
w wal ce o wol ność i nie pod le głość,
któ rą od pra wio no w ko ście le pa ra -
fial nym w Li siej Gó rze, roz po czę ły
się uro czy ste ob cho dy 104 rocz ni cy
Od zy ska nia Nie pod le gło ści. Na stęp -
nie jej uczest ni cy uda li się przed Po -
mnik Wdzięcz no ści, gdzie ho no ro wą
war tę za cią gnę li har ce rze. 

W ten szcze gól ny dzień dla spo łecz no -
ści gmi ny Li sia Gó ra przy by li tu taj za stęp -
ca wój ta Gmi ny Li sia Gó ra Piotr Mio tła,
prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny Li sia Gó ra
Ry szard Wi tek wraz z rad ny mi gmin ny mi,
skarb nik Gmi ny Mo ni ka Świą tek, rad ny
po wia to wy Zbi gniew Ku ta, soł ty si, dy rek -
to rzy szkół i in sty tu cji gmin nych, mło dzież
szkol na, pocz ty sztan da ro we gmin nych
jed no stek OSP, szkół i or ga ni za cji po li tycz -
nych. Za stęp ca wój ta gmi ny Li sia Gó ra
Piotr Mio tła wi ta jąc wszyst kich ze bra nych
przy po mniał, że mi ja wła śnie 104 la ta
od tam tych wspa nia łych, ra do snych i peł -
nych en tu zja zmu chwil, od od zy ska nia nie -

pod le gło ści i od po wol ne go mo zol ne go, ale
sku tecz ne go bu do wa nia Pań stwa Pol skie -
go. – Dzi siaj, jak co ro ku 11 li sto pa da świę -
tu je my ten mo ment, ce le bru je my 104
rocz ni ce od zy ska nia nie pod le gło ści. Szcze -
gól nie pa mię taj my o tych, któ rzy za od zy -
ska niem przez Pol skę nie pod le gło ści sta li.
Przede wszyst kim o żoł nier zach, któ rzy
na fron tach I woj ny świa to wej, a jesz cze

wcze śniej w tra gicz nych po wstań czych
zry wach wal czy li od da jąc za Pol skę to, co
naj waż niej sze wła sne ży cie. Pa mię taj my
o Le gio ni stach i mar szał ku Jó ze fie Pił sud -
skim, któ ry tej wol no ści był naj waż niej -
szym ar chi tek tem. Pa mię taj my o na szych
przod kach, któ rzy dba li o pol skość w swo -
im co dzien nym ży ciu po przez kul ty wo wa -
nie kul tu ry, tra dy cji, ję zy ka, wia ry i ide -

ałów. Ta to wa rzy szą ca im sta le myśl
o praw dzi wie wol nej Pol sce, ma rze nia
o niej by ły nie zbęd nym wa run kiem by tę
wol ność i nie pod le głość uzy skać. Pa mię taj -
my o ko ście le, któ ry był w cza sach nie wo li
oa zą pol sko ści – pod kre ślił Piotr Mio tła.
Na wią zu jąc do bar ba rzyń skiej na pa ści Ro sji
na su we ren ny na ród ukra iń ski, w ob li czu
mor du nie win nych Ukra iń ców, żoł nie rzy
i cy wi lów, a tak że prze ra ża ją cych zbrod ni
wo jen nych pu ti now skie go re żi mu – za uwa -
żył, jak waż na jest obec ność Pol ski w struk -
tu rach NA TO i Unii Eu ro pej skiej. – Wi -
dzi my jak waż ne są gwa ran cje i so ju sze, jak
waż ne jest zgod ne współ ist nie nie z na szy -

mi są sia da mi. Bu duj my z ni mi zgod ne re la -
cje, bo wszy scy je ste śmy czę ścią wiel kiej
eu ro pej skiej ro dzi ny, czę ścią świa to wej de -
mo kra cji i świa to we go sys te mu bez pie -
czeń stwa. Dzi siaj pa trząc, co się dzie je
za na szą wschod nią gra ni ca wi dzi my tak że,
że wol ność nie jest da na raz na za wsze, że
trze ba o nią nie ustan nie dbać. Dzi siaj cie -
sząc się z rocz ni cy od zy ska nia nie pod le gło -
ści i pa trząc na świat sto ją cy nad prze pa ścią
w ob li czu glo bal ne go kon flik tu i groź by
woj ny nu kle ar nej bądź my my śla mi z na szy -
mi są sia da mi Ukra iń ca mi. Po ma gaj my im
tak jak od po cząt ku tej woj ny to ro bi my
i wierz my, ze wkrót ce Ukra ina od nie sie
wiel kie zwy cię stwo i sta nie się w peł ni
wol nym i su we ren nym kra jem, bo wol na
Ukra ina to wol na Pol ska i wol na Eu ro -
pa – ape lo wał za stęp ca wój ta. Pod po mni -
kiem zło żo no wią zan ki kwia tów. 

Lisia Góra 

Uczczono 104 rocznicę Odzyskania Niepodległości

Z oka zji 104 rocz ni cy od zy ska nia
przez Pol skę nie pod le gło ści w ko -
ście le w Ry gli cach od pra wio na zo -
sta ła Msza św. za Oj czy znę. Na stęp -
nie pocz ty sztan da ro we Ochot ni -
czych Stra ży Po żar nych, szkół, za pro -
sze ni go ście oraz miesz kań cy wraz
z Mło dzie żo wą Or kie strą Dę tą, któ ra
wy ko ny wa ła utwo ry pa trio tycz ne,
uda li się na plac św. Ka ta rzy ny. 

Tam od by ło się uro czy ste pod nie sie nie
fla gi pań stwo wej oraz od śpie wa nie hym nu.
Pod po mni kiem zło żo no kwia ty i za pa lo no
zni cze, a na stęp nie kwia ty zło żo no pod ta -

bli cą po le głych i po mor do wa nych z gmi ny
Ry gli ce w cza sie II woj ny świa to wej, któ ra
znaj du je się na bu dyn ku Urzę du Miej skie go

w Ry gli cach. Po za koń cze niu uro czy sto ści
pa trio tycz nej miesz kań cy oraz za pro sze ni
go ście spo tka li się na wspól nej gro chów ce.

Ryglice

Kwiaty przed 
pomnikiem i tablicą

W so bo tę i nie dzie lę (5-6 li sto pa da
br.) w Are nie Ja skół ka Tar nów od -
by ła się wy sta wa go łę bi ra so wych,
dro biu ozdob ne go oraz kró li ków ra -
so wych. W su mie na tar now skiej
ha li zna la zło się kil ka set róż nych
ga tun ków go łę bi, kur czy kró li ków. 

By ła to dru ga te go ty pu wy sta wa zor ga -
ni zo wa na przez Tar now ski Zwią zek Ho -
dow ców Go łę bi Ra so wych i Drob ne go In -
wen ta rza w Tar no wie, któ re go za ło ży cie le
po sta wił so bie za cel zrze sze nie ho dow ców
i mi ło śni ków go łę bi ra so wych, dro biu ra so -
we go, kró li ków ra so wych, pod no sze nie
i do sko na le nie po zio mu ho dow li zwie rząt,
a w szcze gól no ści ras pol skich, ko or dy no -
wa nie pra cy ho dow la nej m. in. przez or ga -
ni zo wa nie wy staw, po ka zów re gio nal nych
i lo kal nych. 

Po wo łu jąc w 2019 ro ku TZH GRi DI
na wią za li do tra dy cji ho dow li w Tar no wie,

któ ra da tu je się na po czą tek XX wie ku. Bo -
wiem 28 i 29 wrze śnia 1902 ro ku zor ga ni -
zo wa no w Tar no wie pierw szą wy sta wę dro -
biu, kró li ków i go łę bi. Wy sta wa od by ła się
na te re nie ogro du miej skie go (dzi siej szy
Park Strze lec ki) w spe cjal nie wy bu do wa -
nym na to wy da rze nie pa wi lo nie. Wów czas
wy sta wa zgro ma dzi ła 40 wy staw ców, któ -
rzy za pre zen to wa li 527 kur, go łę bi i kró li -
ków. W tym ro ku w Are nie Ja skół ka wy -
staw cy z ca łej Pol ski za pre zen to wa li w su -
mie pra wie 1700 oka zów. By ły go łę bie ra -
so we z krót ki mi i dłu gi mi dzio ba mi, ma ją ce
ko lo ro we pió ra, któ re mie nią się tę czo wo,
a nie któ re pre zen to wa ły gę ste pió ro pu sze
wo kół nóg. Oprócz go łę bi na wy sta wie
moż na by ło zo ba czyć ra so we kró li ki, któ re
z ty mi ho do wa ny mi w go spo dar stwach nie -
wie le ma ją wspól ne go. Za pre zen to wa no
oka zy, od naj mniej szych mi nia tu rek, ide al -
nych do ma łych miesz kań, aż po na praw dę

oka za łe, któ re roz mia ra mi moż na po rów nać
do dwóch do mo wych ko tów. Nie zwy kłą
grat ką by ły rów nież klat ki z dro biem
ozdob nym, a do kład nie ko lo ro we ku ry
w róż no barw nym upie rze niu. Wśród obec -
nych na wy sta wie ras dro biu moż na by ło
zo ba czyć na sze: au stra lor py, brah my, fe nik -
sy mi nia tu ro we, ho uda ny, ku ry paw łow -
skie, la flesz ki, or ping to ny, po lba ry, su ma -
try, tę czan ki, wa jan do ty mi nia tu ro we
i włosz ki, a tak że gę si lan des i in dy ki nar ra -
gan sett. 

Je den z naj wy bit niej szych pol skich
pia ni stów o świa to wej sła wie i re -
no mie, zwy cięz ca XV Mię dzy na ro -
do we go Kon kur su Pia ni stycz ne go
im. Fry de ry ka Cho pi na w War sza wie
po wra ca do Cen trum Pa de rew skie -
go po dwu dzie stu la tach! Pierw szy
raz wy stę po wał tu, ja ko je de na sto -
let ni chło piec pod czas Fe sti wa lu
Ty dzień Ta len tów w 1996 ro ku.
Po raz dru gi od wie dził Ką śną w ro -
ku 2002, nie dłu go przed swo im bra -
wu ro wym zwy cię stwem w Kon kur sie
Cho pi now skim. 

Wy stęp Ra fa ła Ble cha cza uświet ni uro -
czy sty kon cert, pierw szy z udzia łem na sze -
go no we go in stru men tu – for te pia nu mar ki
Ste in way, któ ry za ku pio ny zo stał dzię ki do -
ta cji Mi ni ster stwa Kul tu ry i Dzie dzic twa
Na ro do we go.

Ra fał Ble chacz uro dził się w 1985 ro ku
w Na kle nad No te cią. Grę na for te pia nie
roz po czął w wie ku pię ciu lat. Uczył się
w Pań stwo wej Szko le Mu zycz nej im. Ar tu -
ra Ru bin ste ina w Byd gosz czy pod kie run -
kiem prof. Jac ka Po lań skie go. W 2007 ro ku
ukoń czył stu dia pia ni stycz ne w Aka de mii
Mu zycz nej w Byd gosz czy w kla sie prof. Ka -
ta rzy ny Po po wej -Zy droń. Jesz cze, ja ko
uczeń zdo był wie le na gród i wy róż nień. Ja -
ko zdo byw ca Grand Prix Kon kur su Cho pi -
now skie go (2005) za czął kon cer to wać
w naj bar dziej pre sti żo wych sa lach: m. in.
w Con cert ge bo uw w Am ster da mie, Mu si -
kve re in we Wied niu, Fil har mo nii Ber liń -
skiej, Al te Oper we Frank fur cie, Her ku les -
sa al w Mo na chium, Sa li Pley el’a w Pa ry żu,
Roy al Fe sti val Hall oraz Wig mo re Hall

w Lon dy nie, Ton hal le w Zu ri chu, La Sca la
w Me dio la nie. Zdo by wa jąc Grand Prix,
Zło ty Me dal i wszyst kie z moż li wych na -
gród re gu la mi no wych: za naj lep sze wy ko -
na nie ma zur ków, po lo ne za, kon cer tu, so na -
ty (tę ostat nią ufun do wa ną przez Kry stia na
Zi mer ma na), tak że na gro dę pu blicz no -
ści – w ten nie kwe stio no wa ny spo sób zo stał
uzna ny za naj zna ko mit sze go wy ko naw cę
utwo rów Cho pi na swej ge ne ra cji.

Bi le ty w ce nie 50 zł do stęp ne od 21 li -
sto pa da na www.cen trum pa de rew skie go.pl

Cen trum Pa de rew skie go w Ką śnej
Dol nej jest in sty tu cją kul tu ry Po wia tu Tar -
now skie go współ pro wa dzo ną przez Mi ni -
stra Kul tu ry i Dzie dzic twa Na ro do we go.
Part ne rem Stra te gicz nym Cen trum Pa de -
rew skie go w Ką śnej Dol nej oraz Pa tro nem
Sa li Kon cer to wej jest Gru pa Azo ty.

Arena Jaskółka

Rasowe gołębie, króliki i kury

Centrum Paderewskiego w Kąśnej Dolnej

Mistrzowski recital Chopinowski



GalicjaSuper10

– Co no we go w po wia to wej oświa cie, za któ rą
pan od po wia da?

– W paź dzier ni ku tra dy cyj nie ob cho dzi li śmy
Dzień Edu ka cji Na ro do wej. Tym ra zem w Grom ni ku
w ze spo le Szkół Ogól no kształ cą cych i Za wo do wych
im. Ja na Paw ła II uczest ni czy łem wraz ze sta ro stą tar -
now skim w po wia to wej od sło nie te go świę ta. 

W wy da rze niu wzię ła udział spo łecz ność szkol na,
sa mo rzą do wa oraz pa tro nu ją ce kla som po li cyj nym
i woj sko wym, służ by mun du ro we. Do ce nia jąc wy si łek
pe da go gicz ny i wy cho waw czy na uczy cie li na gro dzi li -
śmy naj lep szych pe da go gów w na szych ośmiu szko łach
po wia to wych na gro da mi fi nan so wy mi. Dru gim waż -
nym wy da rze niem oprócz re mon tu sa ni ta ria tów i ła zie -
nek w in ter na cie w Woj ni czu by ło pod pi sa nie umo wy
z MON na pro wa dze nie wspól nie klas przy go to wa nia
obron ne go. Mo wa tu o kla sach mun du ro wych - woj sko -
wych w woj nic kim Ze spo le Szkół Li ce al nych i Tech -
nicz nych. Do sta li śmy z Mi ni ster stwa Obro ny wspar cie
fi nan so we w wy so ko ści 93 tys. PLN, co wraz z wkła -
dem wła snym Po wia tu Tar now skie go da po nad 100
tys. dla tej pla ców ki na do po sa że nie sprzę to we, umun -
du ro wa nie oraz wy jaz dy na po li gon dla mło dzie ży, któ -
ra wią że swą przy szłą ścież kę za wo do wą z Woj skiem
Pol skim.

– A co się dzie je z in we sty cja mi z Pol skie go Ła -
du. Cho dzi mi o za kład ak tyw no ści za wo do wej, bu -
dy nek w Żab nie i 3 no we bo iska przy szko łach po -
wia to wych?

– Je ste śmy w fa zie prze tar go wej wy mie nio nych
przez pa na re dak to ra in we sty cji ku ba tu ro wych. Za rów -
no, je śli cho dzi o bu do wę i wy po sa że nie Za kła du Ak -
tyw no ści Za wo do wej jak i prze bu do wę i ada pta cję
do no wych funk cji bu dyn ku po wia to we go w Żab nie.
Je śli cho dzi o ZAZ to w naj bliż szych ty go dniach ogła -
sza my po raz dru gi prze targ na bu do wę tej jak że po -
trzeb nej dla ak ty wi za cji za wo do wej nie peł no spraw nych
in sty tu cji. W tym no wym obiek cie i in sty tu cji znaj dzie
pra cę 30 osób z nie peł no spraw no ścia mi. Po wsta ną
tam 3 pra cow nie za wo do we: pral ni cza, pa pier ni cza
i ogrod ni cza. Obiekt po wsta nie na dział ce obok na sze -
go Spe cjal ne go Ośrod ka Szko lo no -Wy cho waw cze go
i bę dzie miał do god ny do jazd oraz po trzeb ne miej sca

par kin go we. Na to miast bu dy nek w Żab nie gdzie bę dzie
się mie ścić fi lia Po go to wia Ra tun ko we go i Po wia to wej
Po rad ni Pe da go gicz no -Psy cho lo gicz nej, bę dzie prze bu -
do wa ny przez fir mę, któ rą rów nież w li sto pa dzie za -
mie rza my wy ło nić w prze tar gu a sa mą bu do wę za koń -
czyć w przy szłym ro ku. Co do trzech no wych bo isk
przy na szych po nad pod sta wo wych szko łach po wia to -
wych, cykl in we sty cyj ny za po wia da się po dob nie. Te -
raz na je sie ni prze targ, a na wio snę przy szłe go ro ku ro -
bo ty bu dow la ne i w okre sie wa ka cyj nym za koń cze nie
prac, tak by w no wym ro ku szkol nym obiek ty słu ży ły

już na szej mło dzie ży. Przy po mnę, że mó wi my tu o no -
wych obiek tach ze sztucz ną bez piecz ną dla użyt kow ni -
ków na wierzch nią w Cięż ko wi cach i Tu cho wie oraz bo -
isku tra wia stym w Woj ni czu. 

– Pa mię ta pan o so wim okrę gu wy bor czym,
czy li Gmi nie Tar nów? 

– Oczy wi ście. Na je sie ni te go ro ku pla nu je my dwie
wspól ne z sa mo rzą dem Gmi ny Tar nów in we sty cje
przy dro gach po wia to wych. Mo wa tu o no wym chod -
ni ku w Wo li Rzę dziń skiej i par kin gu przy szko le w Jo -
dłów ce Wal kach, a wcze śniej wy ko na li śmy z mo jej ini -
cja ty wy dwie no we na kład ki na po wia tów kach w Ra dl -
nej i Zgło bi cach. Na to miast w paź dzier ni ku w ma lut -
kiej Bia łej w cią gu dro gi po wia to wej nr 1345K, wy re -
mon to wa li śmy chod nik w trzech wska za nych przez
miesz kań ców i soł ty sa tej miej sco wo ści miej scach.
W naj bliż szych la tach bę dzie my tą in fra struk tu rę od na -
wiać kom plek so wo. 

– Tyl ko dro gi?
– Dru gim waż nym dla mnie wy da rze niem, któ re

or ga ni zo wa łem w tym mie sią cu w Gmi nie Tar nów był
Tur niej pił kar ski dru żyn ju nior skich w Ko szy cach Wiel -
kich.

Pierw sza edy cja po wia to we go tur nie ju dla ka te go -
rii wie ko wej „skrza ty” od by ła się w ha li spor to wej
w Ko szy cach Wiel kich. Mło dzi pił ka rze jak wi dać za do -
wo le ni i od po wied nio na gro dze ni wró ci li do sie bie z za -
po wie dzią kon ty nu acji tej mo jej ini cja ty wy na wio snę
przy szłe go ro ku. W tur nie ju bez zwy cięz ców i prze gra -
nych za le ża ło mi na do brej za ba wie i ru chu tych mło -
dych adep tów spor tu. Roz pa le nie u dzie ci w wie ku 7-8
lat, czy li cza su edu ka cji wcze snosz kol nej, za mi ło wa nia
do re kre acji i spor tu, jest pod sta wo wym za da niem za -
rów no dla ro dzi ny, szko ły jak i klu bów dzia ła ją cych
w na szej gmin nej spo łecz no ści. Ja, ja ko sa mo rzą do wiec
do ło ży łem swo ją ce gieł kę do te go za da nia, po przez zor -
ga ni zo wa nie te go tur nie ju jak i do po sa że nie 3 klu bów
w no we kom ple ty stro jów pił kar skich. No we try ko ty
otrzy ma li mło dzi pił ka rze z UKS Orzeł Zby li tow ska
Gó ra, LKS Wo la nia Wo la Rzę dziń ska oraz KS Ko szy ce
Wiel kie, czy li z mo jej ro dzin nej miej sco wo ści. Wy cho -
wa nie przez sport to waż na rzecz, w kształ to wa niu cha -

rak te rów mło de go po ko le nia jak i pro cen tu ją ca do brym
zdro wiem w przy szło ści, ja ko by ły na uczy ciel wiem to
z au top sji. 

– To ju nio rzy, a se nio rzy Gmi ny Tar nów?
– Dzień po spo tka niu z ju nio ra mi, spo tka łem się

z se nio ra mi z tej gmi ny w do mu Kul tu ry w Ra dl nej. 23
paź dzier ni ka re pre zen to wa łem sa mo rząd po wia tu tar -
now skie go na uro czy sto ściach w Ra dl nej. Tu na za pro -
sze nie władz gmin nych uczest ni czy łem w pod nio słej
ce re mo nii uho no ro wa nia dłu go let nie go po ży cia mał -
żeń skie go. Pięk ny wzo rzec zgod ne go ży cia ra zem
przez 50 lat, ja ki da ją nam se nio rzy, jest bu du ją cy i jest
go to wym mo de lem jak żyć i wy cho wy wać na stęp ne
po ko le nia. Ten de po zyt opar ty na spraw dzo nych przez
wie ki war to ściach mu si my prze ka zać, ja ko spo łe czeń -
stwo na stęp nym po ko le niom. 

– A ja kie za po wie dzi na na stęp ne mie sią ce …
– W naj bliż szych mie sią cach bę dę ko or dy no wał,

jak co ro ku wy ło nie nie w kon kur sie ofert or ga ni za cji
po za rzą do wej do pro wa dze nia nie od płat nej po mo cy
praw nej, nie od płat ne go po rad nic twa oby wa tel skie go
i nie od płat nej me dia cji. To waż ne spo łecz nie za da nie
Po wiat Tar now ski wy ko nu je ra zem Mi ni ster stwem
Spra wie dli wo ści we wszyst kich 16 gmi nach po wia tu
tar now skie go. Za in te re so wa nych sko rzy sta niem z te go
do god ne go roz wią za nia od sy łam do na sze go wy dzia łu
roz wo ju po wia tu gdzie pod nr 14 688 33 27 moż na
uzy skać kom plek so wą in for ma cję na ten te mat lub za -
re zer wo wać so bie ter min wi zy ty i dar mo wej po ra dy
praw nej. A w ra mach po wia to wych ob cho dów Świę ta
Nie pod le gło ści 11 li sto pa da mo ją dru gą i cie ka wą my -
ślę ini cja ty wą, by ło zor ga ni zo wa nie dla mło dzie ży ze
wszyst kich po wia to wych szkół po nad pod sta wo wych,
dwóch de dy ko wa nych dla tych uczniów se an sów ki no -
wych, co jest mo ją pro po zy cją, ja ko oso by od po wia da -
ją cej za po wia to wą oświa tę i na le ży ją trak to wać, ja ko
nie ty po wą mul ti me dial na lek cję hi sto rii Pol ski. W ra -
mach te go rocz nej edy cji te go wy da rze nia, któ re od by -
ło się 17 li sto pa da, za pro po no wa łem mło dym lu dziom
wraz z CSM se ans fil mu „Or lę ta Grod no 39” w re ży -
se rii Krzysz to fa Łu ka sze wi cza.

Pracowita jesień w samorządzie
Rozmowa z Tomaszem Stelmachem, etatowym członkiem Zarządu Powiatu Tarnowskiego

W po wie cie tar now skim jest 86
Mło dzie żo wych Dru żyn Po żar ni -
czych dzia ła ją cych w jed nost -
kach Ochot ni czych Stra ży Po -
żar nych. Do dru żyn na le żą na -
wet kil ku let nie dzie ci, któ rych
ro dzi ce są człon ka mi OSP. By wa,
że stra ża ka mi by li dziad ko wie
i tą tra dy cje kon ty nu ują ko lej ne
po ko le nia.

W tar now skiej au li Ma ło pol skie go
Urzę du Wo je wódz kie go od by ło się
wrę cze nie pro mes dla Mło dzie żo wych
Dru żyn Po żar ni czych OSP z po wia tu
tar now skie go, któ re ufun do wa ło Mi ni -
ster stwo Spraw We wnętrz nych i Ad -
mi ni stra cji. Mło dzie żo we Dru ży ny Po -
żar ni cze otrzy ma ły pie nią dze na kwo tę
oko ło pół mi lio na zło tych, któ re prze -
zna czyć bę dą mo gły na za kup sprzę tu,
umun du ro wa nia oraz sprzęt te le in for -

ma tycz ny wy ko rzy sty wa ny w pro ce sie
szko le nia. – Mło dzie żo we Dru ży ny Po -
żar ni cze to waż ny fun da ment, kuź nia
kadr dla jed no stek Ochot ni czych Stra -
ży Po żar nych. Umoż li wia ją kształ to wa -
nie cha rak te rów mło dych lu dzi, po pra -
wia nie spraw no ści fi zycz nej oraz po zna -
wa nie pro ble ma ty ki zwią za nej z sze ro -
ko ro zu mia nym ra tow nic twem. Są jed -
nym z ogniw bez pie czeń stwa na sze go
kra ju – mó wił Ko men dant Miej ski Pań -
stwo wej Stra ży Po żar nej w Tar no wie
st. bryg. Krzysz tof Gła dysz.

– Cie szę się, że w na szym po wie cie
jest tak du żo mło dych lu dzi chęt nych
do bez in te re sow nej po mo cy dru gie mu
czło wie ko wi, że ma my tak du żo mło -
dych stra ża ków ochot ni ków. W przy -
szło ści bę dą god nie za stę po wać star szych
dru hów. Są za bez pie cze niem na szych
jed no stek OSP na przy szłość – stwier dził

sta ro sta tar now ski Ro man Łu carz. Jak za -
uwa ży ła po seł An na Pie czar ka, dzia łal -
ność Mło dzie żo wych Dru żyn Po żar ni -
czych jest bar dzo po trzeb na i po ży tecz -
na. – Po wie dzia ła bym bar dzo krót ko:
po pro stu bez cen na. W przy szło ści ci naj -
młod si dzi siaj bę dą dbać o nas – pod kre -
śli ła An na Pie czar ka.

W spo tka niu z Mło dzie żo wy mi
Dru ży na mi Po żar ni czy mi wzię li udział
rów nież po sło wie na Sejm RP Wie sław
Kra jew ski i Piotr Sak, wi ce wo je wo da
ma ło pol ski Ry szard Pa gacz, za stęp ca
Ma ło pol skie go Ko men dan ta PSP bryg.
Prze my sław Przę czek, prze wod ni czą cy
Ra dy Po wia tu Tar now skie go Pa weł
Smo leń, wi ce sta ro sta Ja cek Hu dy ma,
eta to wy czło nek za rzą du po wia tu To -
masz Stel mach, wój to wie i bur mi strzo -
wie gmin po wia tu tar now skie go oraz
pre ze si i na czel ni cy jed no stek OSP.

Powiat tarnowski

Pieniądze dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych



GalicjaSuper PROGRAM TV 11



GalicjaSuperPROGRAM TV12



GalicjaSuper PROGRAM TV 13



GalicjaSuper14

Ty sią ce osób, czę sto z ca ły mi ro dzi -
na mi, po ja wi ło się w Kli ko wej
w nie dzie lę 23 paź dzier ni ka, by
uczest ni czyć w 9. „Hu ber tu sie tar -
now skim”, któ ry od był się na te re -
nie dzier ża wio nym przez Fun da cje
Kli kow ska Osto ja Pol skich Ko ni. 

Hu ber tus to świę to my śli wych i jeźdź -
ców, przy pa da ją ce w ka len da rzu na 3 li sto -
pa da. Ci pierw si roz po czy na ją od te go dnia
se zon po lo wa nia je sien no -zi mo we go,
a jeźdź cy świę tu ją na za koń cze nie se zo nu.
Na zwa po cho dzi od świę te go Hu ber ta, któ -
ry uro dził się w 655 ro ku w Ga sko nii, ja ko
po to mek kró lew skie go ro du Me ro win gów.
Był wiel kim mi ło śni kiem ło wiec twa i wiódł
dość hu lasz cze ży cie do dnia, w któ rym
pod czas jed ne go z licz nych po lo wań uka zał
mu się bia ły je leń z go re ją cym krzy żem po -
mię dzy ro ga mi. Hu bert miał wte dy usły -
szeć głos Stwór cy na ka zu ją cy mu za prze sta -

nia krwa wych ło wów, po rzu ce nie po gań -
stwa i od da nia się w służ bę Bo gu. Kult św.
Hu ber ta tra fił do Pol ski w XV w. i umoc nił
się w epo ce sa skiej, ja ko pa tro na my śli -
wych. Do dziś w pol skiej tra dy cji ło wiec -
kiej dzień św. Hu ber ta jest oka zją do tzw.
hu ber to win, czy li po lo wa nia zbio ro we go
o cha rak te rze szcze gól nie uro czy stym, z za -
cho wa niem hi sto rycz nych wzor ców i ce re -
mo nia łów (m. in. sy gna łów ło wiec kich).

Or ga ni zo wa ne te go dnia po lo wa nia po prze -
dza ją czę sto msze świę te w in ten cji my śli -
wych. Po lo wa nie hu ber tow skie koń czy bie -
sia da my śli wych przy ogni sku, bi go sie i na -
lew ce. Wśród jeźdź ców (Hu ber tus kon ny)
urzą dza na jest na to miast go ni twa, pod czas
któ rej kon no ści ga się tzw. li sa, jeźdź ca
z ogo nem przy pię tym do le we go ra mie nia.
Or ga ni za to ra mi wy da rze nia był Ma ło pol ski
Zwią zek Ho dow ców Ko ni w Kra ko wie,
Fun da cja Kli kow ska Osto ja Pol skich Ko ni
oraz Za rząd Okrę go wy Pol skie go Związ ku
Ło wiec kie go w Tar no wie.

– Dzie wią ty już „Hu ber tus tar now ski”
po raz pierw szy zo stał zor ga ni zo wa ny z ta -
kim roz ma chem w Fun da cji Kli kow ska
Osto ja Pol skich Ko ni, a to dla te go, że
współ or ga ni za to rem jest Pol ski Zwią zek
Ło wiec ki Ko ło Okrę go we w Tar no wie.
W bo ga tym pro gra mie za pre zen to wa no m.
in. po kaz pra cy psów my śliw skich, od był

się kon kurs za przę gów o pu char „krysz ta ło -
wej ku li”, a tak że po kaz musz try woj sko wej
w wy ko na niu uła nów ze Sto wa rzy sze nie
„Kasz tan ka” z La sko wej. Oprócz te go zwie -
dzać moż na by ło sto iska przy go to wa ne
na tą oka zje przez Ko ła Go spo dyń Wiej -
skich i pry wat nych wy staw ców. Moż na by -
ło skosz to wać róż no ra kich wy ro bów z dzi -
czy zny. Sło wem wie le atrak cji. Ja ko za rząd
fun da cji chce my by ta tra dy cja współ or ga -

ni zo wa nia Hu ber tu sa z Pol skim Związ kiem
Ło wiec kim na sta łe we szła do kli kow skie go
ka len da rza im prez. Atu tem jest bli skość te -
go miej sca do mia sta, co na pew no umoż li -
wia do tar cie tu taj wie lu osób. Nie trze ba
chy ba do da wać, że każ da oso ba, któ ra tu taj
przy jeż dża do sko na le się ba wi. Rów no cze -
śnie też Kli ko wa sta je się co raz bar dziej po -
pu lar na nie tyl ko dla miesz kań ców Tar no -
wa. Ale nie za wsze tak by ło, bo pa mię tam
czas kie dy tu taj by ło pu sto. To ta ki smut ny
czas dla te go obiek tu. Od kie dy fun da cja
za czę ła go spo da rzyć na tym te re nie, ja ko
dzier żaw ca z każ dym ro kiem przy wra ca ten
obiekt do je go świet no ści i bla sku, co pew -
nie za uwa ży li ci, któ rzy tu dzi siaj przy by li
w licz bie po nad 2 tys. osób – mó wi pre zes
fun da cji Ze non Pod staw ski.

Świę to my śli wych i ko nia rzy
Wy da rze nie zwią za ne z ob cho da mi

Hu ber tu sa roz po czę ła Msza świę ta po lo wa
w in ten cji my śli wych. Zwy kle jest to rów -
nież Msza dzięk czyn na, pod czas któ rej skła -
da ne są proś by o dal sze ła ski Bo że na ko lej -
ną część se zo nu, na ko lej ne la ta. Po jej za -
koń cze niu od by ło się ofi cjal ne roz po czę cie
uro czy sto ści. – Hu ber tus to wiel kie świę to
trzech du żych śro do wisk, w któ rych dzia ła
czło wiek. To świę to my śli wych, le śni ków
i ko nia rzy. Wszyst kie te trzy ob sza ry łą czy
jed no - wszy scy je ste śmy uza leż nie ni od na -
tu ry. Uzur pu je my so bie pra wo do ste ro wa -
nia róż ny mi cy kla mi za rów no w upra wach,
jak i ho dow li, ale do sko na le wie my, ze wy -
star czy su sza, po wódź, wiel ka wi chu ra czy
za wle czo ne skądś ja kieś cho rób sko, aby na -
sze sta ra nie po szły na mar ne. Dla te go spo -
ty ka my się tu taj pod pa tro na tem św. Hu -
ber ta, aby dzię ko wać co uczy ni li śmy pod -
czas Mszy św. i aby tak że pro sić o ła ski
na przy szły rok. Usły sze li śmy pięk ną ho mi -
lię, któ rej prze kaz moż na stre ścić w kli ku
sło wach: otrzy mu je my du żo, dla te go miej -
my du żo po ko ry dla przy ro dy i sza cu nek
do te go, co nas ota cza – pod kre ślił pre zes
Ma ło pol skie go Związ ku Ho dow ców Ko ni
Ze non Pod staw ski wi ta jąc wszyst kich zgro -

ma dzo nych: ho dow ców i użyt kow ni ków
ko ni, my śli wych i le śni ków. Przy by li tez za -
pro sze ni go ście po sło wie na sejm Ur szu la
Au gu styn i Sta ni sław Bu ko wiec, wi ce prze -
wod ni czą cy Ra dy Po wia tu Tar now skie go
Zbi gniew Kar ciń ski, bur mistrz Żab na Mar -
ta Her duś, pre zes Wo je wódz kie go Fun du -
szu Ochro ny Śro do wi ska i Go spo dar ki
Wod nej w Kra ko wie Ka zi mierz Ko prow -
ski, dy rek tor re gio nal ny La sów Pań stwo -
wych w Kra ko wie Pa weł Szczy gieł, przed -
sta wi cie le służb mun du ro wych. Na uro -
czy sto ści przy by ło 200 my śli wych z pocz -
ta mi sztan da ro wy mi, któ rych po wi tał łow -
czy okrę go wy w Tar no wie Krzysz tof Ko -
kosz ka. – Tra dy cyj nie je sie nią przed 3 li -
sto pa da, kie dy przy pa da dzień św. Hu ber -
ta spo ty ka my się na ta kich uro czy sto ściach
by po dzię ko wać Pa nu Bo gu za ła ski, któ ry -
mi nas ob dzie la, a tak że by po dzię ko wać
my śli wym za co dzien ną pra cę w imie niu
na sze go pań stwa. Do ty czy to sa ni tar ne go
od strza łu dzi ków czy re ali zo wa nia rocz ne go
pla nu ło wiec kie go. Z ana li zy prze pro wa -
dzo nej za 2021 rok wy ni ka, że my śli wi
z okrę gu tar now skie go by zre ali zo wać od -
strzał sa ni tar ny i plan ło wiec ki wy cho dzi li
w ło wi ska po nad 150 ty się cy ra zy. Jed no

wyj ście to śred nio 3 go dzi ny, któ re go koszt
zgod nie z wy li cze nia mi za rzą du Głów ne go
PZŁ to kwo ta 107 zł. Gdy po mno żyć tą
kwo tę przez 150 tys. wyjść my śli wych
w ło wi ska da je nam po nad 16 mln zł – za -
zna czył łow czy Krzysz tof Ko kosz ka. Pod -
czas czę ści ofi cjal nej uho no ro wa no me da la -
mi za słu gi ło wiec kiej my śli wych oraz oso by
wspie ra ją ce Pol ski Zwią zek Ło wiec ki. Naj -
waż niej sze z tych od zna czeń to Ho no ro wy
Że ton Za słu gi, po pu lar nie na zy wa ny „Zło -
mem”. To naj wyż sze od zna cze nie otrzy mał
Ja nusz Gar barz, któ ry re pre zen tu je okręg
tar now ski PZŁ w Na czel nej Ra dzie Ło -
wiec kiej. „Zło my” otrzy ma li tak że my śli wi
Eu ge niusz Pią tek i Wie sław Żół tow ski.

Wrę czo no też Zło te Me da le Za słu gi Ło -
wiec kiej, Me da le „Za słu żo ny dla Ło wiec -
twa Okrę gu Tar now skie go”, a tak że po -
dzię ko wa nia za ak tyw ne wspie ra nie pro -
mo cji ło wiec twa przy zna ne przez Za rząd
Okrę go wy PZŁ w Tar no wie. Waż nym ak -
cen tem zwią za nym z ży ciem spo łecz no ści
my śliw skiej okrę gu tar now skie go by ło ślu -
bo wa nie no wo przy ję tych w sze re gi my śli -
wych. Zło ży ło je pię ciu wy bra nych adep -
tów ło wiec twa, któ rzy ślu bo wa li w obec -
no ści swo ich opie ku nów. Na stęp nie wrę -
czo no na gro dy w kon kur sach psów my -
śliw skich, któ re od by ły się dzień wcze -
śniej. Atrak cją był po kaz so kol nic twa
w wy ko na niu mło dych so kol ni ków ze Sło -
wa cji, kon cert sy gna li sty ki my śliw skiej ze -
spo łu „Het mań scy”. Nie mniej wi do wi sko -
wy był kon kurs zręcz no ści po wo że nia za -
przę ga mi koń ski mi. Do kon kur su zgło szo -
no trzy za przę gi, któ re po wcze śniej szych
kon kur sach za kwa li fi ko wa ły się do fi na łu.
Naj lep szy oka zał się po wo żą cy Piotr Te -
łycz ka ze Stad ni ny Ko ni Hu cul skich „Gła -
dy szów” w Re gie to wie, któ ry ode brał na -
gro dę głów ną „Krysz ta ło wą ku lę”. Zwień -
cze niem prze wi dzia nych atrak cji by ła po -
goń za li sem, czy li bieg św. Hu ber ta,

w któ rym wzię ło udział 18 ko ni. Po wcze -
śniej szym tzw. roz prę że niu i wy jaz dem
w krót ki te ren pod wo dzą ma ste ra gru pa
jeźdź ców przy by ła na par kur gdzie od by ła
się tra dy cyj na go ni twa. W ro li li sa wy stą pił
Ma te usz Py tel ułan w Od dzia le Jaz dy Kon -
nej im. 5PSK, któ ry ucie ka jąc przed gru pą
„my śli wych” klu czył, sku tecz nie uni ka jąc
ze rwa nia li siej ki ty z ra mie nia. Bar dzo szyb -
ko li sa do padł jed nak, ułan Kac per Urych
na ko niu „Si wa” ze Sto wa rzy sze nia „Kasz -
tan ka” w La sko wej zry wa jąc ki tę z je go ra -
mie nia. Zgod nie z tra dy cją to on w przy -
szłym ro ku bę dzie ucie kał przed po go nią.
Go ni twy hu ber tu so we koń czą se zon jeź -
dziec ki, ale go nie za my ka ją.

Z udziałem koniarzy, myśliwych i leśników

Hubertus tarnowski
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Z udzia łem 80 sza chi stów od był
się 21 paź dzier ni ka w Cen trum
Kształ ce nia Za wo do we go i Usta -
wicz ne go w Tu cho wie im. Bo ha te -
rów Bi twy pod Łow czów -
kiem, III dru ży no wy Tur niej Sza -
cho wy o pu char sta ro sty Po wia tu
Tar now skie go – je sień 2022. Star -
tu ją cy ry wa li zo wa li sys te mem
szwaj car skim w 7 run dach. 

Tur niej trwa ją cy po nad trzy go dzi ny
(sa ma efek tyw na gra) i był świet nym spraw -
dzia nem sza cho wych umie jęt no ści dla
wszyst kich. – Każ da edy cja cie szy się co raz
więk szym za in te re so wa niem. Sza chy to gra,
któ ra roz wi ja umysł, my śle nie stra te gicz ne.
Gra tu lu je my mło dzie ży spor to wych za in te -
re so wań i cie szy my się z du żej fre kwen -
cji – do da je To masz Stel mach z za rzą du Po -
wia tu Tar now skie go. Jak za pew nia Gra ży na
Ka raś, prze wod ni czą ca ko mi sji ds. oświa ty,
kul tu ry, spor tu i tu ry sty ki Ra dy Po wia tu
Tar now skie go, po my sło daw czy ni tur nie -
ju – sza cho wy tur niej o pu char sta ro sty to
nie pierw sza i – z pew no ścią – nie ostat nia
ta ka im pre za w dzie jach na sze go po wia tu.
Dla te go dzię ku jąc za udział w tym, kie ru je -
my za pro sze nie na ko lej ne tur nie je z otwar -

te go cy klu – naj bliż szy praw do po dob nie już
na wio snę 2023 r. Trze ba do dać, że tur niej
był zna ko mi cie przy go to wa ny i zor ga ni zo -
wa ny od stro ny go spo da rza – Cen trum
Kształ ce nia Za wo do we go i Usta wicz ne go
w Tu cho wie. Ser decz ne po dzię ko wa nia na -
le żą się tu taj Mi cha ło wi Kru piń skie mu za -
stęp cy dy rek to ra CKZiU, któ ry czu wał
nad je go spraw nym prze bie giem. W tur nie -
ju udział wzię ło 20 dru żyn. Na uczest ni ków
tur nie ju cze ka ły tak że pa miąt ko we pu cha ry
i me da le. Or ga ni za to ra mi Tur nie ju by li: sta -
ro sta tar now ski Ro man Łu carz, ko mi sja ds.
oświa ty, kul tu ry, spor tu i tu ry sty ki Ra dy Po -
wia tu Tar now skie go, CKZiU w Tu cho wie,
Dom Kul tu ry w Tu cho wie oraz Aka de mia
Sza cho wa.

To ty tuł wy sta wy ar ty sty, któ ra by ła
czyn na w Mu zeum Okrę go wym
w Tar no wie od 24 paź dzier ni ka
do 13 li sto pa da 2022 ro ku. 

Je rzy Mar ty nów uro dził się w Tar no -
wie w 1956 ro ku. Edu ka cję ar ty stycz ną
roz po czął w Tar now skim Li ceum Sztuk
Pla stycz nych, któ re ukoń czył w 1977 ro ku.
Na stęp nie na ukę kon ty nu ował na ASP
w Kra ko wie, na Wy dzia le Ma lar stwa i Ar -
chi tek tu ry Wnętrz. Dy plom uzy skał
w 1985 r. w pra cow ni prof. Wło dzi mie rza
Bucz ka. W swo ich ob ra zach po ru sza róż no -
rod ne te ma ty, wśród nich znaj dzie my m.
in.: por tre ty, kra jo bra zy, ar chi tek tu rę, abs -
trak cję. Je go pra ce po wsta ją w więk szo ści
w ple ne rze, czę sto wy ko nu je szki ce, fo to -
gra fu je, zbie ra ma te ria ły, aby móc w se zo -
nie zi mo wym usiąść przy szta lu dze i two -
rzyć. Ja ko ar chi tekt wnętrz jest au to rem
wie lu zre ali zo wa nych sty lo wych i no wo cze -
snych pro jek tów wnętrz. Znaj du ją się one
w Tar no wie, Kra ko wie, Za ko pa nem, War -
sza wie, Gdań sku i Po zna niu, oraz za gra ni -
cą: we Frank fur cie, Pa ry żu, Char tres:

Zor ga ni zo wał po nad 50 wy staw in dy -
wi du al nych, uczest ni czył w po nad 200
zbio ro wych. Re gu lar nie, co 2 la ta od ro -
ku 2015 uczest ni czy w cy klu wy staw „Tar -
now scy Ar ty ści w Ga le rii Mu ze al nej”, dzię -
ki te mu miesz kań cy Tar no wa ma ją oka zję
za po znać się z Je go naj now szy mi pra ca -
mi. – Ma lar stwo Mar ty no wa to „Je go
świat” po strze ga ny i prze twa rza ny z wy jąt -
ko wym ar ty zmem i ogrom ną wraż li wo ścią
na ko lor, świa tło i pięk no. To kil ka dzie siąt
lat twór czo ści, pod czas któ rych ja ko ar ty sta

prze ży wał róż ne go ro dza ju roz ter ki zwią za -
ne z nie rzad ko trud ny mi wy bo ra mi, ja kich
mu siał do ko ny wać, bę dąc na po cząt ku swo -

jej ka rie ry, jak i w cza sie jej trwa nia.
W swych pra cach po ka zu je nam wi do ki,
któ re za chwy ci ły go na po cząt ku dro gi
twór czej, oraz te któ rych pięk no do strzegł
po la tach, już ja ko ar ty sta doj rza ły, pro wa -
dzą cy dia log z ota cza ją cym świa tem
i w per fek cyj ny spo sób wy do by wa ją cy na -
wet naj drob niej sze szcze gó ły tkwią ce w na -
tu rze - mó wi ku ra tor wy sta wy Bo że na
Szczu pak. Ma lu je kil ka świa tów (dzię ki
wy jaz dom na ple ne ry) – Pol skę, Fran cję,
Wło chy i Li twę. Ob ra zy są ści śle zwią za ne
z je go prze ży cia mi i emo cja mi – peł ne
wraż li wo ści tkwią cej we wnę trzu ar ty sty.
Są tak że pró bą od nie sie nia się po przez
twór czość do pro ble mu upły wu cza su, oraz
dro gi, ja ką prze był do tej po ry. 

Jed ne go z naj bar dziej uta len to wa -
nych mło dych te ni si stów sto ło wych
w Pol sce Ja kub Si koń go ścił w Sta -
ro stwie Po wia to wym w Tar no wie.
Ten 7-let ni wy cho wa nek Ze spo łu
Szkol no -Przed szkol ne go w Wiel kiej
Wsi (po wiat tar now ski i gmi na Woj -
nicz) jest mi strzem wo je wódz twa
ma ło pol skie go w te ni sie sto ło wym
w ka te go rii, „Skrzat”. 

Ja kub jest świet nie za po wia da ją cym się
spor tow cem. Wy stę pu je re gu lar nie w me czach
li go wych, roz gry wa nych przez Klub Spor to wy

JOR DAN Za kli czyn, gdzie zdo by wa punk ty
dla swo jej dru ży ny – zwy cię ża jąc nie jed no krot -
nie z du żo star szy mi wie ko wo prze ciw ni ka mi.

– Ku bu siu, chciał bym Ci w imie niu
swo im, oraz obec nych tu: prze wod ni czą ce go
Paw ła Smo le nia, z któ re go ini cja ty wy tu taj
zo sta łeś za pro szo ny, oraz eta to we go człon ka
za rzą du Po wia tu Tar now skie go To ma sza
Stel ma cha – ser decz nie po gra tu lo wać suk ce -
sów, któ re od no sisz już te raz, w tak mło dym
wie ku. Są one wiel kim za szczy tem dla nas.
Ży czy my dal szych wspa nia łych osią gnięć,
te go, abyś był dru gim An drze jem Grub -

bą – po wie dział pod czas spo tka nia sta ro sta
Ro man Łu carz. Mło dy te ni si sta otrzy mał
gra tu la cyj ny, wraz z na gro dą fi nan so wą
na sprzęt spor to wy. – To jest sym bo licz ny
po da ru nek od pa na sta ro sty, gra tu lu ję Ci ser -
decz nie. Je ste śmy bar dzo dum ni, że re pre -
zen tu jesz nasz po wiat tar now ski, ale rów nież
i Pol skę. Oby tak da lej! Mam na dzie ję, że
kie dyś bę dzie my oglą dać Cię w te le wi zji,
na olim pia dzie. Je steś w ta kim wie ku, że
trze ba ma rzyć, miej my na dzie ję, że te ma -
rze nia się speł nią – do dał Pa weł Smo leń,
prze wod ni czą cy ra dy po wia tu tar now skie go.

Pod czas spo tka nia obec ny był ta ta Ja -
ku ba. Mo gli śmy rów nież po dzi wiać im po -
nu ją cą ko lek cję zgro ma dzo nych przez mło -
de go mi strza me da li i pu cha rów. 

Starostwo Powiatowe w Tarnowie

Gwiazda tenisa u starosty

Turniej o puchar starosty tarnowskiego

Szachowe zmagania

Muzeum Okręgowe w Tarnowie 

Artystyczne podróże Jerzego Martynowa

De fi cyt bu dże to wy Tar no wa na rok
przy szły prze kro czy 100 mln zł. Pre zy -
dent Tar no wa Ro man Cie pie la chce
w związ ku z tym głę biej się gnąć do kie -
sze ni tar no wian, co po zwo li ło by
na zmniej sze nie kwo ty de fi cy tu o oko -
ło 20 mln zł. Wią za ło by się to z ko lej ną
pod wyż ką po dat ków od nie ru cho mo ści.
Przy sza le ją cej dro żyź nie ten krok jest
na pew no nie ak cep to wal ny. Ina czej
pew nie by by ło gdy by pre zy dent zro bił
krok w do brą stro nę i do ko nał oszczęd -
no ści zmniej sza jąc so bie wy na gro dze nie,
zwal nia jąc zby tecz nych wi ce pre zy den -
tów i sprze da jąc kil ka obiek tów, gdzie
w po stę pie geo me trycz nym przy by wa
ko lej nych urzęd ni ków.

Ode mnie

Vi vat Ope ra! Vi vat Ope ret ka! to mu -
zycz na po dróż do ba śnio wej kra -
iny – świa ta ze snu, peł ne go wi ru ją -
cych su kien, pięk nych ko biet i przy -
stoj nych gen tle ma nów. Za pra sza my
do ro man tycz ne go i roz tań czo ne go
ma gicz ne go świa ta ope ret ki, gdzie
bę dą roz brzmie wać naj pięk niej sze
arie, du ety, wal ce i po lki Mi strzów,
w tym Jo han na Straus sa. 

Gdzie, w peł nych za chwy tu dźwię kach,
bę dzie moż na usły szeć sze lest dłu gich kre -
acji, huk roz le wa ne go szam pa na czy mi ło sne
wes tchnie nia w al ko wach. Vi vat Ope ra! Vi -
vat Ope ret ka! to po tę ga wo ka lu świa to wej
kla sy so li stów, któ ra wzbu dza en tu zjazm nie
tyl ko dzię ki od mien nym moż li wo ściom gło -
so wym, ale tak że po przez po ry wa ją cą ener -
gię na sce nie. Ga la jest świę tem mu zy ki wo -
kal nej, a pu blicz ność wprost uwiel bia ich au -
ten tycz ny sce nicz ny wi ze ru nek, naj wyż szy
kunszt wy ko naw czy i… po czu cie hu mo ru.
Ga la de dy ko wa na wiel bi cie lom naj pięk niej -
szych kom po zy cji ope ret ko wych i ope ro -
wych wszech cza sów. Naj pięk niej sze arie

i du ety za śpie wa ją so li ści naj więk szych scen
mię dzy in ny mi: Ope ry Lwow skiej, Ope ry
Ki jow skiej, K&K Ber li ner Fil har mo ni ker,
Ope ry Na ro do wej w War sza wie i Ope ry
w Mag den bur gu. Świa to wy kunszt wo kal ny,
od mien ne moż li wo ści gło so we oraz po ry wa -
ją ca ener gia wzbu dzą za chwyt i en tu zjazm.
Pięk ne stro je, prze pych de ko ra cji i cho re -
ogra fia do peł nią ca łość wi do wi ska po zo sta -
wia jąc je nie za po mnia nym. W pro gra mie
kon cer tu znaj dzie my rów nież cu dow ne wal -
ce, za baw ne po lki, ogni ste czar da sze, can -can
w wy ko na niu so li stów Na ro do we go Lwow -
skie go Te atru, Ope ry i Ba le tu. Ca łość wy da -
rze nia zwień czy udział jed nej z naj lep szych
or kiestr fil har mo nicz nych – Grand Strauss
Or che stra pod dy rek cją zna ko mi te go dy ry -
gen ta Ma estro – Lesz ka Soj ki.

Bi�le�ty� w ce�nie 110 zł� (nor�mal�-

ny), 90 zł� (ulgo�wy� i miej�sca� bocz�-

ne), 80 zł� (pu�fy)� do na�by�cia� � W ka�sie

CSM� (otwar�te� po�nie�dzia�łek� –� pią�-

tek�–�10: 00�–�20: 00,�so�bo�ta�–�nie�dzie�-

la�–�15: 00�–�20: 00),�tel.: 14 633 46 04,

ma�il:�ka�sa@csm.tar�now.pl

Wielka Gala Noworoczna z udziałem 40 znamienitych artystów

Grand Strauss Orchestra z nowym programem
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Za war cie do pięć dzie się ciu umów
na łącz ną kwo tę do 500 000 zł – to
głów ne za ło że nie Pro gra mu Spon so rin -
go we go „Gru pa Azo ty START”, zgod nie
z któ rym spół ka roz pocz nie współ pra cę
ze szko ła mi lub pod mio ta mi pro wa dzą -
cy mi dzia łal ność spor to wą w za kre sie
szko le nia dzie ci i mło dzie ży w wie ku
od 5 do 19 lat.

Am ba sa do ra mi Pro gra mu START są
mię dzy in ny mi Mal wi na Ko pron – brą zo wa
me da list ka z To kio 2020, spe cja li zu ją ca się
w rzu cie mło tem oraz Ma ciej Gła dysz – mło -
dy uta len to wa ny kie row ca kar tin go wy. 

– Gru pa Azo ty już od wie lu de kad
wspie ra pol skich spor tow ców w osią ga niu
suk ce sów na are nach ca łe go świa ta. Uru cha -
mia jąc pierw szą edy cję Pro gra mu START bę -
dzie my uczest ni czyć w kształ ce niu przy szłych
po ko leń spor tow ców, któ rzy do pie ro sto ją
przed de cy zją do ty czą cą te go, czy sport bę -
dzie ich spo so bem na ży cie. Środ ki fi nan so we
tra fią do pod mio tów, któ re gwa ran tu ją wy so -
ką ja kość szko le nia w za kre sie ak tyw no ści

spor to wej dzie ci i mło dzie ży. Chce my, by
Pro gram START przy czy nił się do po pu la ry -
za cji spor tu wśród naj młod szych, szcze gól nie
w miej scach, w któ rych znaj du ją się za kła dy
pro duk cyj ne Gru py Azo ty – mó wi To masz
Hinc, Pre zes Za rzą du Gru py Azo ty S.A.

Pro gram sta no wi je den z ele men tów pro -
gra mu zrów no wa żo ne go roz wo ju Gru py Azo -
ty. Stra te gicz ne ce le CSR ca łej Gru py Ka pi ta -
ło wej w tym za kre sie są spój ne z za ło że nia mi
uru cha mia ne go Pro gra mu, tj. m. in. in we sto -
wa nie w po ten cjał mło de go po ko le nia, roz wój
ta len tów i pa sji bu dzą cych na dzie ję na przy -
szłość, stwo rze nie prze strze ni „rów nych szans”
tre nin gu dzie ci i mło dzie ży. Pierw szeń stwo
w re ali za cji pro gra mu bę dą mia ły pod mio ty,
któ re pro wa dzą dzia łal ność w wo je wódz -
twach, w któ rych znaj du ją się głów ne spół ki
na le żą ce do Gru py Azo ty tj. z wo je wódz twa
ma ło pol skie go, lu bel skie go, za chod nio po mor -
skie go, opol skie go, ślą skie go, po mor skie go lub
świę to krzy skie go. Dzia ła nia w ra mach Pro gra -
mu Spon so rin go we go „Gru pa Azo ty START”
bę dą re ali zo wa ne w 2023 ro ku.

Program START 

Grupa Azoty wspiera aktywność sportową dzieci i młodzieży

Pol scy skocz ko wie uda nie za in au gu ro wa li se -
zon zi mo wy. Pod czas week en du w Wi śle dwu -
krot nie na naj wyż szym stop niu po dium sta nął
Da wid Ku bac ki. Na gro dy zwy cięz com kon kur -
su Pu cha ru Świa ta wrę czył m. in. Wi ce pre zes
Gru py Azo ty S.A., Pre zes Gru py Azo ty Za kła dy
Azo to we „Pu ła wy” S.A. To masz Hry nie wicz. 

– Mo im zda niem to by ły dwa bar dzo faj ne kon -
kur sy. Mam na dzie ję, że ki bi ce do sta li spo rą daw kę

do bre go ska ka nia. To był re we la cyj ny po czą tek se zo -
nu, my ślę, że sam nie mógł bym so bie te go le piej wy -
ma rzyć – ko men to wał Da wid Ku bac ki po nie dziel nym
zwy cię stwie.

Ko lej ne za wo dy Pu cha ru Świa ta w Pol sce za pla no -
wa ne są w Za ko pa nem na 13, 14 i 15 stycz nia 2023 r.
Od po nad 10 lat Gru pa Azo ty jest Głów nym Part ne -
rem Pol skie go Związ ku Nar ciar skie go, a tak że Na ro do -
we go Pro gra mu Roz wo ju Bie gów Nar ciar skich – Pu cha -
ru Gru py Azo ty.

Puchar Świata w skokach narciarskich

Udany początek sezonu

Pra cow nik Gru py Azo ty SA, Cen trum
Ma te ria łów do Dru ku 3D Ar tur Włu -
dar czyk otrzy mał głów ną na gro dą
w pro gra mie „Stre fa Po my sło daw -
cy” – ogól no pol skim pi lo ta żo wym
pro jek cie Mi ni ster stwa Roz wo ju,
Pra cy i Tech no lo gii, któ ry wspie ra
in no wa cyj ność. Pierw sze miej sce
zdo był za pro jekt kom plet nej przy do -
mo wej ma łej elek trow ni wia tro wej.

Jak pod kre śla lau re at zwy cię ska elek -
trow nia wia tro wa o mo cy 1.5 kW to uni wer -
sal ne roz wią za nie z ma ga zy nem ener gii elek -
trycz nej lub ciepl nej. Mo że być ono rów nież
sto so wa ne po przy łą cze niu do sie ci ener ge -
tycz nej i np. wspo ma gać ist nie ją cą in sta la cję
fo to wol ta icz ną. Pro jekt jest kom plek so wym
roz wią za niem z opra co wa nym spo so bem
mon ta żu na bu dyn kach lub z wol no sto ją cym
masz tem, któ re go wy so kość bę dzie do sto so -
wa na do lo kal nych wa run ków wia tro wych.
Urzą dze nie jest za pro jek to wa ne w ta ki spo -
sób, aby jak naj efek tyw niej wy ko rzy stać po -
ten cjał wia tro wy na sze go kra ju.

Pra ce nad przy do mo wą elek trow nię
wia tro wą Włu dar czyk roz po czął już na stu -

diach w 2009 ro ku, kie dy za in te re so wał się
od na wial ny mi źró dła mi ener gii. War to do -
dać, że ele men ty pro to ty pu urzą dze nia zo -
sta ły wy ko na ne w dru ku 3D z wy ko rzy sta -
niem fi la men tów Tar fu se pro du ko wa nych
w Cen trum Ma te ria łów do Dru ku 3D Gru -
py Azo ty SA w Tar no wie.

W naj bliż szym cza sie Ar tur Wło dar -
czyk pla nu je do koń czyć uru cho mie nie
pierw szej ma łej elek trow ni wia tro wej
o mo cy 1.5 kW już w wa run kach do ce lo wej
pra cy przy budynku jed no ro dzin nym. 

Innowacyjne pomysły pracownika Grupy Azoty S.A. 

Energia z wiatru
Wspar cie dla lo kal nych spo łecz no -
ści to je den z ele men tów spo łecz nej
od po wie dzial no ści biz ne su Gru py
Azo ty. Dla te go an ga żu je się
w przed się wzię cia kul tu ral ne od by -
wa ją ce się w re gio nie tar now skim. 

Gru pa Azo ty jest m. in. Spon so rem
Eu ro pej skie go Cen trum Mu zy ki Krzysz to -
fa Pen de rec kie go z sie dzi bą w Lu sła wi -
cach, gdzie wy stę pu ją naj wy bit niej sze or -
kie stry i so li ści. Jest tak że Part ne rem Stra -
te gicz nym Cen trum Pa de rew skie go w Ką -
śnej Dol nej, któ re or ga ni zu je wy jąt ko we
kon cer ty w Dwor ku Igna ce go Pa de rew -
skie go – je dy nej za cho wa nej na świe cie po -
sia dło ści wy bit ne go pia ni sty, kom po zy to ra,
mę ża sta nu, któ re go dzia ła nia mia ły wpływ
na od zy ska nie nie pod le gło ści Pol ski
w 1918 r. Od kil ku lat Gru pa Azo ty jest
tak że Me ce na sem Cen trum Sztu ki Mo ści -
ce oraz wspie ra tar now skie fe sti wa le. W li -
sto pa dzie Gru pa Azo ty by ła Me ce na -
sem XII edy cji Fe sti wa lu Fil mo we go Vi tae
Va lor. Te ma tem te go rocz ne go wy da rze nia
i klu czem do bo ru fil mów oraz pa ne li dys -
ku syj nych by ły róż ne ob li cza re la cji.

W uro czy stej in au gu ra cji wziął udział Czło -
nek Za rzą du, Dy rek tor Ge ne ral ny Gru py
Azo ty S.A. Zbi gniew Pa proc ki. W pro gra -
mie fe sti wa lu zna la zły się m. in. fil my
z sze ściu kra jów, a wy da rze nie roz po czę ło
przed sta wie nie Pro me te usz wro cław skie go
te atru tań ca. 

Me ce nas Gru py Azo ty wsparł tak że
or ga ni za cję już po raz 14. Fe sti wa lu Jazz
Con test – świę ta jaz zu i mu zycz nej wi zy -
tów ki re gio nu. W fi na ło wym kon cer cie,

w wy peł nio nej po brze gi sa li Eu ro pej skie go
Cen trum Mu zy ki Krzysz to fa Pen de rec kie -
go w Lu sła wi cach, wy stą pił zna ko mi ty bry -
tyj ski wo ka li sta go spel Jnr Ro bin son. W to -
wa rzy stwie czo ło wych pol skich mu zy ków
jaz zo wych za śpie wał prze bo je ob cho dzą ce -
go 60-le cie dzia łal no ści ar ty stycz nej Ste vie
Won de ra. Zna kiem roz po znaw czym fe sti -
wa lu by ły tak że warsz ta ty dla mło dych mu -
zy ków pro wa dzo ne przez jazz ma nów i wy -
kła dow ców.

Społeczna Odpowiedzialność Biznesu

Dbamy o kulturę


